
اما و اگرهای انتشار لیست 
ابربدهکاران بانکی

اســتاد اقتصاد دانشــگاه الزهرا اظهار داشــت: بانک  مرکزی اطلاعات مربوط به 
عملکرد بانک  ها را در  اختیار دارد و اگر قدرت کافی در اختیار داشت  می توانست 
با این بانک ها برخورد کند اما در حال  حاضر بانک مرکزی چنین اختیاری ندارد 

و نمی تواند  با این مفاسد برخورد کند . 
حسین راغفر درباره انتشار لیســت بدهکاران بانکی  اظهار داشت: اگر بخواهیم 
نیمه پر لیوان را ببینیم،  انتشار لیست بدهکاران بانکی یک اقدام مثبت بوده اما 
 قطعا کافی نیســت چراکه انتظار می رود اگر هدف از  این اقدام، مبارزه با فساد و 
بازگرداندن منابع بانکی  است، دستگاه قضایی هم مداخله کند.وی افزود: دستگاه 
 قضاییه می تواند با برخورد درست، مسئله بدهکاری به  بانک ها را حل کند اما در 

فضای کسب و کار کنونی،  این انتظار زیادی است . 
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به اثرگذاری برخورد  موثر قضایی با بدهکاران 
بانکی گفت: تصور می شــود  این اقدامات منجر به کاهش فســاد در کشور شود 
چراکه  عمده منابــع بزرگ بانک ها به درخواســت و از طریق  مداخله های نهاد 
قدرت در اقتصاد و نظام بانکی صورت  گرفته اســت و تا زمانی که مسئله حضور 

نهادهای  قدرت در اقتصاد حل نشود، شفافیتی هم انجام نمی شود . 
راغفر ادامه داد: برخی نهادها در قالب بخش  خصوصی و چهره های سرمایه گذار 
وارد اقتصاد  می شوند. در ســال های گذشته کسانی که منابع نفتی  کشور را در 
بازار آزاد فروختند و درآمد حاصل از آن  را به کشــور بازنگردانده اند پاســخگو 
نبودند و اقدام قابل  قبولی از ســوی قوه قضاییه برای برخورد با این افراد  صورت 
نگرفت . این کارشــناس اقتصادی اضافه کرد: پرسش اصلی این  است که انتشار 
لیســت بدهکاران بانکی چه ضرورتی  داشــته و چه کمکی بــه مردم و اقتصاد 
می کند؟ این اعداد  و اطلاعات کاملا مشــخص اســت و بانک مرکزی  دسترسی 
به این اطلاعــات دارد و می تواند آن را در  اختیار دســتگاه قضاییه بگذارد. اگر 

در دستگاه قضاییه  عزمی باشــد باید با ابربدهکاران بانکی برخورد قاطع  داشته 
باشد وگرنه صرف اینکه لیستی از بدهکاران  منتشر شود، نتیجه ای برای جامعه 

و اقتصاد نخواهد  داشت . 
راغفر تاکید کرد: ســهم بانک های خصوصی در این  منابع از دســت رفته بسیار 
بیشــتر از بخش دولتی است  اما نکته مهم این اســت که در مجموع چیزی به 
نام  بانک خصوصی نداریم و بانک های خصولتی در نظام  بانکی حاضر هســتند. 
این بانک ها ســهم مهمی در چاپ  پول و تخصیص اعتبارات و منابع به شــکل 
غلط  داشته اند و در مواردی به صورت سفارشی، این  اعتبارات را توزیع کرده اند. 
پرداخت اعتبارات یک  مســئله سیاسی بوده و از قواعد صحیح بانکداری تبعیت 

 نمی کند . 
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: بانک مرکزی  اطلاعات مربوط به عملکرد 
بانک  ها را در اختیار دارد  و اگر قدرت کافی در اختیار داشــت می توانست با این 
 بانک هــا برخورد کند اما در حال حاضر بانک مرکــزی  چنین اختیاری ندارد و 

نمی تواند با این مفاسد برخورد  کند . 
راغفر افزود: باید توجه داشــته باشــیم که برخی از این  بانک ها اساساً برای این 
راه اندازی شــده اند که منابع  بزرگی را از هیچ خلــق کنند و نتیجه آن افزایش 
تورم،  رکورد، بیکاری و فساد در اشکال مختلف و فرار  سرمایه ای بخش خصوصی 
از کشــور است. تا زمانی  که مسئله اصلی اقتصاد اصلاح نشود این مشکلات هم 

 برطرف نخواهند شد . 
وی با تاکید بر اینکه دولت و دســتگاه قضاییــه تمام این  اطلاعات را در اختیار 
دارند، یادآور شــد: اگر امروز  این اطلاعات به نام شفاف سازی منتشر می شود و 
به  جامعه فروخته می شود به معنای این است که در  سال های گذشته شفافیتی 
در اقتصــاد نداشــتیم و تمام این  اقدامات به صــورت مخفیانه و محرمانه اتفاق 
افتاده  اســت. امروز دولت برای عبور از این شــرایط روحی و  روانی جامعه بسط 
بر روی بخشی از این تصویر  گذاشته که این اقدام، قانع کننده هم نیست. دولت 
 می توانست لیستی را منتشر نکند اما در همکاری با قوه  قضاییه برخورد جدی با 
بدهکاران داشته باشد و نتایج  آن را به مردم گزارش دهد.راغفر گفت: حاکمیت 
کاملا  می داند که مشــکل از کجا نشأت می گیرد و اگر عزم  سیاسی داشته باشد 

راه حل این مشکلات بسیار آسان  است. 
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رکوردهایی غیرقابل پیش بینی در بازار خودرو
افزایش قیمت خودرو در بازار که از نخستین روزهای سال جدید شتاب گرفته، با شروع 
اردیبهشــت نیز  ادامه یافته و در ۶ روز گذشته این بازار شاهد قیمت های جدید و ثبت 
رکوردهایی غیرقابل پیش بینی  بود . رشد قیمت اگرچه در تمام انواع و مدل های خودرو 
مشــاهده می شود، اما شتاب افزایش نرخ در  پرفروش ها بسیار بیشتر است؛ به طوری که 
پراید در نخستین روزهای اردیبهشت ۲۰۰میلیون تومان را  پشت سرگذاشت و با قیمت 
۲۰۱میلیون تومان آگهی شــد . دیگر خودروهای پرفروش هم همچنان در حال  رشــد 
قیمت هستند؛ دناپلاس اتوماتیک مدل۱۴۰۱ روز گذشته با قیمت ۴۹۳میلیون تومان 
در بازار خودرو  معامله شد و دنا معمولی ۱۴۰۱ به ۳۸۶میلیون تومان رسید. تیبا هاچ بک 
پلاس تا ۲۱۳میلیون تومان آگهی  شــد. پژو ۲۰۶ تیپ۲ تا ۳۰۳میلیون تومان بالا رفت 
و پژو ۲۰۶ تیپ۵ به ۳۳۵میلیون تومان رسید. پژو  پارس اتوماتیک نیز به ۴۴۶میلیون 
تومان معامله شد و تارا اتوماتیک با ۵میلیون افزایش قیمت تا ۵۸۵  میلیون تومان رشد 
قیمت داشت . کارشناســان معتقدند فاصله زیاد بین عرضه و تقاضا قیمت خودرو را بالا 
 نگه  داشته و شکاف قیمت کارخانه تا بازار را هر روز عمیق تر می کند. به باور آنان رکود 
بازار شب  عید که ناشی از انتظار برای توافق هسته ای، کاهش نرخ دلار و ورود احتمالی 
خودروهای خارجی به  بازار پس از آزادســازی واردات بود، حالا با ابهام روبه رو شــده و 
انتظارات تورمی، جای خود را به  شتاب برای خرید داده، حالا متقاضیان با یک ماه تأخیر 
وارد بازار شــده اند و این به فشار برای افزایش  قیمت خودرو دامن زده است . با این حال 
برخی فعالان صنفی معتقدند قیمت های آگهی شده با واقعیت بازار  متفاوت است. رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران در این زمینه به همشهری  گفت: 
قیمت اعلامــی در آگهی ها به ویژه برای خودروهایی مثل پراید که از ســال ۹۹ تولید 
نمی شــود، قیمتی  نیست که معامله شود  . ســعید مؤتمنی افزود: کل خودروها نسبت 
به هفته پایانی اســفند بین ۱۰ تا حدود   ۱۳درصد رشد قیمت داشته اند که به افزایش 
قیمت ارز و عرضه کم خودرو از ســال ۹۷ بازمی گردد.  آمارها نشان می دهد این میزان 
عرضه جوابگوی بازار نیســت و این خلأ، فاصله قیمت بــازار با کارخانه  برای بعضی از 
خودروها از جمله ۲۰۶ به ۱۰۰درصد هم رســیده و یک خریدار۲۰۶ باید ۱۵۰میلیون 
 تومان بیش از قیمت اصلی برای خرید این خودرو در بازار پول پرداخت کند . این فعال 
صنفی در پاســخ  به این پرسش که آیا پراید ۲۰۱میلیونی در بازار خریدار دارد یا خیر، 
گفت: متقاضیان، این خودرو را با  قیمت ۱۹۶ تا ۱۹۸میلیون تومان خریداری می کنند 
و به اعتقاد من کسی برای پراید ۲۰۱میلیون تومان  نمی پردازد. این شرایط برای ۲۰۶ 
هم صادق است که قیمت کارخانه ۱۴۹تومان است و در بازار تا   ۳۰۱میلیون هم آگهی 
شده ولی خریداران تا ۲۹۸میلیون تومان این خودرو را خریداری می کنند، یا پژو  پارس 
که قیمت اعلامی ۳۱۴میلیون را هم داشته اغلب با ۴ تا ۵میلیون تومان اختلاف معامله 
می شود و  نه بیشتر، زیرا در بازار خودرو خریدار صف نکشیده و با توجه به وضع موجود 
آنهایی که واقعا احتیاج  دارند، خرید می کنند . به گفته مؤتمنی، در اســفندماه فروشنده 
بیشتر بود چون احساس می کردند مذاکرات به  ثمر بنشیند و قیمت ارز هم پایین بود 
اما این طرف ســال فروشنده ها کم شــده اند . رئیس اتحادیه فروشندگان  خودرو معتقد 
است قول  شرکت های خودروساز برای افزایش تولید از یک سو و خبرهایی که از احتمال 
 واردات دوباره خودرو حکایت دارد، اخبار مثبتی برای بازار خودرو اســت و می تواند بر 

کاهش قیمت  خودرو تأثیرگذار باشد . 

نگاه روز

صفحه 4

اقباله هیئتی: در حالی كه آمارهای رســمی از نرخ 
تــورم  به 40 درصد بالغ می شــود و مردم به دلیل 
شرایط سخت  اقتصادی در انتظار تحقق وعده های 
رئیس جمهور  هستند تا حداقل اندكی از مشكلات 
حل شود، ابراهیم  رئیســی در آخرین سخنانی كه 
گفت كاهــش نرخ تورم در  ماه های گذشــته را از 
دستاوردهای دولتش برشمرد تا  بسیاری از مردم و 
كارشناسان اقتصادی بگویند؛ این  آمار مخدوش را 
كدام یک از مشاوران و اطرافیان  رئیس دولت به او 
می دهند كه از مهمترین دغدغه این  روزهای مردم 

در سرتاسر كشور بی اطلاع است؟
رییســی در جمع هنرمندان اخیرا آماری را مورد 
اســتناد  قرار داد و چهار سال تورم ۴۰ درصدی را 
عامل  اصلــی گرانی های كمرشــكن در این روزها 

خواند و با  اشــاره به اقدامات دولت برای مهار تورم 
و گرانی گفت:  موفقیت دولت این اســت که ظرف 
هشت ماه توانســته  جلوی سیل تورمی گذشته را 

بگیرد ! 
این همه در حالی اســت كه دولت كم كم به یك 
ســالگی  عمرش نزدیك می شــود و در تمامی این 
ماه ها تقصیر  گرانی را همچون همه مســئولان به 
گردن دولت های  قبلــی، روحانی، ظریف، برجام و 
هزارن مــورد دیگر  می اندازند و هر چند مشــكل 
مردم الان این حرف ها  نیســت و حتی در صورتی 
كه تمامی این حرف ها  صحیح باشــد، آیا این برای 
مردم آب و نان می شود؟ آیا  دولت رئیسی تا پیش 
از به دست گرفتن كلید پاســتور از  شرایط وخیم 
اقتصادی خبر نداشته اســت؟ آیا آمار صد  در صد 

غلطی كه رئیس جمهور اعلام می كند هم به  گردن 
دولت قبلی است؟

رییسی در حالی چهار ســال تورم ۴۰ درصدی را 
عامل  گرانی های اخیر اعلام کرده است که گزارش 
رسمی  اعلامی از سوی بانک مرکزی نشان می دهد 
از ســال   ۱۳۵۷ تــا کنون تنها دو ســال نرخ تورم 

رسمی ایران  بالاتر از چهل درصد بوده است . 
حالا و در این شرایط پرســش مهم برای بسیاری 
از  كارشناســان و فعالان اقتصادی این اســت که 
آمارهای  مخدوش با چه هدفی و توسط چه کسانی 

به  رییس جمهور داده می شود؟
ابراهیم رئیســی در جریان رقابت هــای انتخاباتی 
 ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری وعده 
داد که  در دولت او معیشــت مردم و اقتصاد معطل 
مذاکرات  نخواهد ماند اما حالا رشــد تورم به اولین 
دغدغه مردم  تبدیل شده است و گویی طبیبی هم 

برای این درد  بی درمان یافت نشده است. 

پایان سرخ بورس
شــاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با افت یک هزار واحدی به عدد یک میلیون و 521 هزار واحدی 

رسید.
شــاخص کل بورس در معاملات روز گذشــته با افت یک هزار و 433 واحدی همراه بود و به رقم یک میلیون و 

521 هزار واحد رسید.
در معاملات روز گذشته شاخص کل هم وزن با 1379 واحد رشد، رقم 411 هزار و 692 واحدی را ثبت کرد.

همچنین نمادهای رمپنا، کگل، شتران، شپنا، فخوز، تیپیکو و فولاژ نسبت به سایر نماد ها بیشترین تاثیر را روی 
شاخص گذاشتند. نمادهای خگستر، شستا، خودرو، خساپا، ثامید، ورنا و کیمیاتک پر تراکنش های بازار بودند. 

در پایان معاملات فرابورس نیز شــاخص کل با 15 واحد رشــد به رقم 20 هزار و 916 واحد رسید و نمادهای فزر، توسن، کرمان، 
مدیریت، گدنا و وکبهمن  پر تراکنش های بازار بودند.

بحرانبحران نان و ماکارونی نان و ماکارونی

آمارهای مخدوش

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری

شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد بر اساس ماده  37  قانون برنامه ششم توسعه ، ماده 2 قانون تشکیل شرکت های آب و فاضلاب 
مصوب سال 1369 و ماده 27  قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و مجوز صادره از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، تکمیل تاسیسات جمع 
آوری و تصفیهخانه فاضلاب شهر بن را در ازای واگذاری امتیاز استفاده از پساب تصفیه شده فاضلاب شهر بن به منظور کاربری معین و با حجم مشخص برای دوره زمانی محدود و 

معین به روش بیع متقابل با شرایط ذیل به سرمایهگذار واجد شرایط واگذار نماید.
الف- شرح مختصری از پروژه

 موضوع پروژه: تکمیل بخشی از شبکه جمعآوری و تصفیهخانه فاضلاب شهر بن 
 سرمایه پذیر : شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری

 دوره احداث : دوره عملیات اجرایی 3 سال می باشد.
 دوره بهره برداری تجاری : با ارائه مدل مالی

 جمعیت تحت پوشش تصفیه خانه شهر بن در پایان سال 1400 : حدودا  13520  نفر
 محل اجرا : استان چهارمحال و بختیاری- شهر بن

ب- شرایط کلی برای سرمایه گذاری
 سرمایه گذار به صورت شخص حقیقی یا حقوقی با داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، تامین و تخصیص سرمایه مورد نیاز را به عهده خواهد داشت.

 سرمایه گذاران واجد شرایط می توانند از تاریخ 1401/02/10 لغایت پایان وقت اداری 1401/02/18 اظهارنامه اعلام آمادگی و امکان تامین منابع مالی پروژه جهت سرمایه گذاری 
در طرح تکمیل بخشی از شبکه جمعآوری و ارتقاء تاسیسات تصفیه خانه فاضلاب شهر بن را به همراه اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و دارندگان امضای مجاز، 

تصویر مصدق کارت ملی و شناسنامه دارندگان امضای مجاز را به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری واقع در شهرکرد میدان قدس تحویل نمایند.
 بدیهی است پس از بررسی مدارک دریافتی که توسط شرکت کنندگان تحویل می شود، اسناد ارزیابی به متقاضیان واجد شرایط ارائه خواهد شد و پس از بررسی مدارک ارزیابی 

از سرمایه گذاران واجد شرایط جهت مذاکرات قراردادی دعوت بعمل خواهد آمد.
 سرمایه پذیر در رد یا قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد.

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذارآگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار
تکمیل تاسیسات فاضلاب شهر بن در استان چهارمحال و بختیاری به روش بیع متقابل )مزایده(تکمیل تاسیسات فاضلاب شهر بن در استان چهارمحال و بختیاری به روش بیع متقابل )مزایده(

# من_مراقب_آب_هستم

شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهارمحال و بختیاریشرکت آب و فاضلاب شهری استان چهارمحال و بختیاری

روزنامه یادگار امروز  منتظرارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
yadegar_emrooz@yahoo.com

عضو اتاق ایران و روسیه : 

کریدور شمال_جنوب  در حد حرف است
عضو اتاق ایران و روســیه گفت: برای فعالسازی کریدور شمال_جنوب، مورد 
نخست تامین و تجهیز  زیرساخت ها و مورد دوم کاهش هزینه ها از سوی راه 
آهن و ســازمان بنادر است . سید جلیل جلالی فر   اظهار کرد: کریدور شمال_

جنوب آنطور که مدنظر است فعال نشده است و هندی هایی که خودشان پای 
 قرارداد این کریدور را امضا کرده بودند، ترانزیت کالا را از طریق کانال ســوئز 
انجام می دهند زیرا تاجر  به دنبال این اســت که با هزینه کم و ســرعت بالا، 
کالا را ترانزیت کند . وی با بیان اینکه زیرســاخت های  کریدور شمال_جنوب 
ما آماده نیســت، افزود: یکی از اهدافی که هندی ها در چابهار سرمایه گذاری 
کردند  همین مســاله ارســال کالا با هزینه کم و سرعت بالا بود اما هنوز خط 
ریلی در این منطقه آماده نیســت.  همچنین اگرچه بندرعباس فعال است اما 
فاصله کوتاهی که از رشــت تا بندر کاســپین باید آماده می شــد هنوز  آماده 
نشــده و این پروژه بســیار کند پیش می رود . جلالی فر گفــت: یکی دیگر از 
کمبود کامیون یخچالی و  کشنده در حمل و نقل زمینی داریم؛ در حوزه دریا 
نیز کمبود شدید کشــتی به ویژه کشتی های کانتینربر و  جنرال کارگوداریم، 
کالا در بنادر روســیه و ایران وجود دارد اما با کمبود کشــتی برای حمل کالا 
 مواجهیم . وی  افزود: ریل از آســتارا به روســیه جاری است اما مونوپل آذری 
هاســت بنابراین نیاز به  سرمایه گذاری داریم؛ سرمایه گذاران ایرانی در رابطه 
با تأمین ریل ورود کنند و واگن های یخچالی تأمین  شود تا کالا ارسال شود . 

وزیر ارتباطات:  

کندی و تندی اینترنت باید ملاک داشته باشد
وزیــر ارتباطات و فن آوری اطلاعات گفت: کندی و تندی اینترنت باید ملاک 
داشته باشد؛ ممکن است در  خانه ما سرعت زیاد باشد و در محل کار شما کم 
باشد یا به عکس .   عیسی زارع پور در حاشیه جلسه  هیئت دولت درباره افزایش 
قیمت بســته های اینترنت، گفت: اپراتورها از ما اجازه خواستند که با توجه به 
 تورم این چند ســاله بود این بســته ها را حذف بکنند و یک درخواست دیگر 
هم داشــتند که بســته های جدید با  قیمت های جدید معرفی بکنند که ما با 
آن مخالفت کردیم و گفتیم اگر برنامه ای برای توســعه دارید حتما باید  برنامه 
را ارائه دهید که ارزیابی و به تعهد تبدیل شــود که قابل پیگیری باشــد . وی 
تاکیــد کرد: ما مخالــف  هرگونه افزایش قیمت و معرفی بســته های جدید با 
قیمت های جدید هســتیم، مگر اینکه تضمین دهند کیفیت  شــبکه را با یک 
زمان بندی مشــخص افزایش می دهند . وزیر ارتباطــات درباره طرح صیانت از 
فضای  مجازی نیز تصریح کرد: ما چیزی به اســم طرح صیانت نداریم، هرگاه 
مجلــس چیزی را تصویب کند ما  درباره اش صحبــت می کنیم. موضع دولت 
هم در این زمینه همین اســت کــه از روز اول گفتیم، ما برای  اصلاح طرحی 
که در مجلس بود پیش قدم شــدیم و ده تا دوازده جلســه با کمیسیون ویژه 
و نمایندگان  گذاشــتیم . زارع پور ادامه داد: این طرح به یک بلوغ نسبی رسیده 
است، اما همچنان اشکالاتی در آن وجود  دارد و باید ببینیم مسیر تصویب آن 

در مجلس چگونه پیش می رود تا اشکالات برطرف شود . 
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ادامه روند متزلزل رمزارزها
بیت کوین دیشب دوباره به زیر ۴۰ هزار دلار سقوط  کرد 

و حالا در محدوده ۳۸ هزار دلار معامله می شود . 
ایــن روزها بازار رمزارزها ثبات ندارد و بیت کوین  بســیار 
شــکننده عمل می کند. روز ســه شــنبه بود که ناگهان 
 بیش از ۵ درصد رشــد کرد و به ۴۰ هزار دلار رســید  اما 
دیشب دوباره محدوده ۴۰ هزار دلار را از دست  داد. حالا 

بیت کوین در محدوده ۳۸ هزار دلار معامله  می شود . 
اندیکاتور مکدی روز ســه شــنبه در نمــودار روزانه در 
 آستانه صدور سیگنال خرید بود اما این اتفاق بیوفتاد.  اگر 
بیت کوین به ۴۲ هزار دلار می رسید سیگنال خرید  صادر 
می شد. صدور سیگنال خرید از طرف مکدی  می توانست 
باعث پایان ســیگنال نزولــی این اندیکاتور  شــود. این 
اندیکاتور از زمانی کــه بیت کوین از ۴۶ هزار  دلار ریزش 

کرد سیگنال نزولی خود را حفظ کرده  است . 
مهم ترین حمایت بیت کوین محدوده ۳۷ هزار دلار است. 
 اگر این محدوده از دســت برود احتمالا بیت کوین تا ۳۴ 
 هــزار دلار ریزش می کند. اگر محــدوده ۳۴ هزار دلار  از 

دست برود احتمالا ریزش تا ۳۰ هزار دلار ادامه  دارد . 
برخی از کارشناسان بیت کوین ۲۷ هزار دلاری را  محتمل 
می بینند و از دســت روند نواحی حمایتی می تواند  باعث 
ریزش بیت کوین شــود . هر کس از بازار پیش بینی خود را 
دارد اما به نظر  می رســد فعلا صعود بــازار زیاد محتمل 
نیســت. زمانی  می توانیم بگوییم بــازار صعود می کند که 
بیت کوین بتوانــد  از مقاومت های خود عبــور کند . البته 
برای جلوگیری از ریزش بیشــتر بیت کوین باید به  کانال 
۴۰ هزار دلار بازگــردد. در غیر این صورت  دوباره نواحی 
حمایتی کانال ۳۰ هزار دلار از دست  می رود و بیت کوین 

بیشتر ریزش می کند

شاخص بورس سقوط کرد
شاخص کل بورس که در ساعات میانی معاملات  توانسته 
بود تا یک میلیون و ۵۲۶ هزار واحد صعود  کند در ساعات 
پایانی روندی نزولی به خود گرفت و  در رقم یک میلیون 
و ۵۲۱ هزار واحد ایســتاد. شــاخص  کل بورس با ۱۴۳۴ 
واحد کاهش تا رقم یک میلیون و   ۵۲۱ هزار واحد کاهش 
یافت. این در حالی اســت که  شاخص کل بامعیار هم وزن 
بــا ۱۳۷۷ واحد افزایش به  رقــم ۴۱۱ هزار و ۶۸۹  واحد 
رســید. در این بازار ۶۸۵  هزار معامله به ارزش ۶۱ هزار و 
۸۴۲ میلیارد ریال  انجام شد . گروه مپنا، معدنی و صنعتی 
گل گهر، پالایش نفت  تهران و فولاد خوزســتان نســبت 
به ســایر نمادها بیشترین  تاثیر منفی و در مقابل پالایش 
نفت اصفهان وگروه  سرمایه گذاری تامین نسبت به سایر 
نمادهــا بیشــترین  تاثیر مثبت را ری بورس گذاشــتند.
شــاخص کل فرابورس  هم روز گذشته ۱۵ واحد افزایش 
یافت و رقم ۲۰ هزار  و ۹۱۶ واحد را ثبت کرد. در این بازار 
۳۹۴  هزارمعامله بــه ارزش ۶۶ هزار و ۵۳۸میلیارد ریال 
 انجام شد . صنعتی مینو، پتروشــیمی زاگرس، و اعتباری 
ملل  نســبت به سایر نمدها بیشــترین تاثیر مثبت و در 
مقابل  تولید نیروی برق دماوند، پتروشــیمی تندگویان و 
سرمایه  گذاری سبا تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر  منفی را روی فرابورس گذاشتند. 

یک کالا و چند قیمت ! 
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که هر شانه تخم مرغ 
  ۳۰ عددی در بازار با قیمت های مختلفی فروخته  می شود . 

بر اســاس مشــاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح 
 شــهر تهران قیمت هر شــانه ۳۰ عــددی تخم مرغ در 
 مغازه های مختلف، متفاوت و در بازه ۵۰ تا ۶۰ هزار  تومان 
است. این یعنی حدودا قیمت هر عدد تخم مرغ   ۱۶۶۰ تا 
۲۰۰۰ تومان تمام می شــود . در میادین میوه و تره بار نیز 
قیمت هر شــانه تخم مرغ   ۳۰ عددی به وزن یک کیلو و 
۸۰۰ گــرم ۳۹ هزار  تومان و هر عدد تخم مرغ نیز ۱۳۰۰ 
تومان است . گفتنی است که قیمت  تخم مرغ همچنان در 
بازار دو  نرخی است و اختلاف قیمت تخم مرغ در میادین 
میوه  و  تره بار و مغازه ها حدود ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان است. 
 هنوز مشخص نیست چرا با وجود مازاد تخم مرغ و  کاهش 
مصرف قیمت ها کاهشــی نمی شــود و مسئولان  مربوطه 
برای تخم مرغ یک قیمت مشخص تعیین  نمی کنند تا هر 

کس با هر قیمتی اقدام به فروش آن  نکند. 

اقتصاد

مزایده اتومبیل

به موجب پرونده اجرائی کلاسه  140001969 له  خانم سحر ناصری علیه بابک ناصری  
  یک دســتگاه سمند سورن  مدل  1390 با شــماره انتظامی  211   ب 63  ایران 31  
متعلق به بابک  ناصری که طبق نظر کارشــناس رســمی به مبلغ   یکصدو ده میلیون 
میلیون تومان ارزیابی شده  ، از  ساعت 9 الی 12 مورخ  21 / 02 /1401 در اداره اجرای 
اســناد رســمی خرم آباد واقع در خیابان 60  متری مدیریت- بلوار شهید فرشاد شفیع 
پور-خیابان 24 متری شهید چمران – خیابان جهان آراء –از  طریق مزایده به فروش می 
رســد . مزایده از مبلغ کارشناسی شده فوق الذکر شروع و به بالاترین قیمت  پیشنهادی 
نقدا فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و 
حق  مزایده نقدا وصول خواهد شد. ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ کارشناســی به  حساب سپرده ثبت می باشــد و برنده مزایده مکلف است ما به 
تفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز  از تاریخ مزایده به حســاب ثبت تودیع نماید 
در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب  سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.لازم به ذکر  است اتومبیل 
فوق الذکــر در پارکینگ رهام خرم آباد طبق نامــه 36000855 مورخ 1401/02/07 

 دارای بیمه نامه می باشد
علی رحیمی  

ک شهرستان خرم آباد واحد اجرائی ثبت اسناد و املا

صادرات روزانه ۷۰۰ کانتینر هندوانه 
به ترکیه

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی گفت:  کانتینرهای ترک 
بــرای حمل هندوانه میدان اصلی میوه  و تره  بــار را محاصره کرده اند؛ 
بطوریکــه روزانه بیش  از 700 کانتینر هندوانه از ایران به ترکیه صادر 
 می شــود. این مسئله باعث شده است قیمت این میوه در  میدان اصلی 
میوه و تره بار افزایش پیدا کند . اســماعیل مرادیان با اشاره به افزایش 
صادرات هندوانــه  به ترکیه، گفت: ترک ها با هــدف حفظ منابع آبی 
خود  میزان کشــت هندوانه را کاهش دادنــد؛ چرا که برای  تولید یک 
کیلو هندوانه حداقل باید 300 لیتــر آب  مصرف کرد از این رو میزان 
صادرات هندوانه از  ایران به ترکیه شدت گرفته است . وی با بیان اینکه 
تنش های آبی در کشور شدت  گرفته اند، تصریح کرد: کانتینرهای ترک 
بــرای حمل  هندوانه میدان اصلی میوه و تره  بــار را محاصره  کرده اند؛ 
روزانه بیش از 700 کانتینر هندوانه از ایران  به ترکیه صادر می شــود 
و این مســئله باعث شده است  قیمت این میوه در میدان اصلی میوه و 
تره بار افزایش  پیدا کند. قیمــت هندوانه در میدان به کیلویی 8 هزار 
و   500 تومان رســیده است   . به گفته این فعال صنفی؛ میزان مصرف 
هندوانه در مــاه  رمضان برای کنترل عطــش روزه داران افزایش پیدا 
 می کند . مرادیان با بیان اینکه بازار سیب زمینی، گوجه فرنگی و  بادنجان 
متعادل و آرام شده است، افزود: در چند روز  اخیر گوجه فرنگی 40 تا 
50 درصــد کاهش قیمت را  تجربه کرد قیمت این محصول در میدان 
اصلی میوه و  تره بار کیلویی 7 تا 14 هزار تومان و قیمت ســیب زمینی 
 کیلویی 7 تا 13 هزار تومان اســت . این فعال صنفی با اشاره به افزایش 
نرخ کدو، گفت: در  میدان اصلی میوه و تره بار کدو زیر 10 هزار تومان 
 نیست و نرخ آن به کیلویی 10 تا 15 هزار تومان  رسیده است اما قیمت 
کدو هفته آینده بعد از عرضه کدو  ورامین شکســته خواهد شد . وی با 
اشــاره به کاهش خرید میوه در روزهای تعطیل،  گفت: میوه فروشان 
این روزها را  فصل "ســیاه بهار  میــوه" می نامند. فصل میوه های چون 
ســیب و پرتقال  گذشت است و به عبارتی این میوه ها از مزه افتاده اند 
و  میوه هــای نوبرآنه ای چون توت فرنگی و گوجه ســبز در  بازار آمدند 
اما از آنجایی که قیمت این محصولات  بالاســت خرید این میوه ها برای 
مصرف کنندگان صرفه  اقتصادی ندارد . به گفته مرادیان؛ قیمت پرتقال 
کیلویی 7 تا 11 هزار  تومان، پرتقال والنســیا شمال کیلویی 8 تا 12 
هزار  تومان و پرتقال محلی کیلویی 4 تا 5 هزار تومان،  قیمت ســیب 
قرمز کیلویی 12 تا 27 هزار تومان، سیب  زرد کیلویی 15 تا 34 هزار 
تومان در میدان اصلی  میوه و تره بار عرضه می شوداین فعال اقتصادی 
ادامه داد: گوجه سبز در میدان میوه  و تره بار کیلویی 20 تا 110 هزار 
است. توت فرنگی  گلخانه کرج و قزوین کیلویی 40 تا 80 هزار تومان 
و  تــوت فرنگی محلی نیز کیلویی 40 تا 80 هزار تومان  خرید و فروش 

می شود. زردآلو و هلو 15 تا 20 روز  دیگر در بازار عرضه می شود . 
نایب رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی گفت: اگر  میزان 
صــادرات میوه و تره بار متعادل شــود بازار داخلــی  با چالش جدی 

مواجه نخواهد نشد و قیمت آنها نیز  کاهش پیدا می کند.  

پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان تأکید 
کــرد:  دولت باید بــه این بلوغ برســد که بخش 
خصوصی در این  فرایند باید بازیگر باشــد و نقش 
اصلی را ایفا کند . فرشــید پورحاجت دبیر کانون 
سراسری انبوه سازان در  پاسخ به این سؤال که آیا 
اعلام قیمت تمام شده مسکن به  نرخ ۵. ۵ میلیون 
تومان از سوی سازمان مسکن و  شهرسازی باعث 
فرار پیمانکاران از ســاخت می شود یا  خیر گفت: 
قبــل از تعیین قیمت، ما در اصل ماجرا  مشــکل 

داریم . 

وی افزود: ماقبل از طرح نهضت ملی مســکن هم 
انواع  و اقســام طرح ها را داشتیم و رویکرد دولت 
گذشته یعنی  طرح اقدام ملی مسکن نیز منتج به 

یک ساختار جدید  برای تولید مسکن شد . 
دبیر کانون سراسری انبوه سازان در رادیو گفت وگو 
 تصریح کرد: ایرادی که مــا به این طرح گرفتیم 
 دررابطه بــا نحوه قراردادها بود چراکه با ســاختار 
 اقتصادی حوزه تولید و عرضه مســکن همخوانی 
نداشــت  و نهایتاً طی بازه زمانی یک سال اصلاح 
شد. بعد از  آن پروسه قیمت ها بود که وزارت راه و 

شهرسازی هم  حاضر به تمکین از قوانین و اسناد 
بالادستی نیست . وی افزود: وقتی سازمان مدیریت 
برنامه وبودجه هزینه  ســاخت مسکن را در نقاط 
مختلف کشــور اعلام می کند  باید بر اســاس آن 
برنامه ریزی کرد وگرنه هر مسیری  غیر از آن منجر 
به گرفتاری مردم می شود کمااینکه در  حال حاضر 
هم مردم دچار این گرفتاری ها هستند . دبیر کانون 
سراسری انبوه ســازان در پایان تأکید کرد:  دولت 
باید به این بلوغ برسد که بخش خصوصی در این 

 فرایند باید بازیگر باشد و نقش اصلی را ایفا کند. 

خریــد و فــروش حواله 
خودرو با ورود به ســال 
جدیــد  رنــگ و لعــاب 
و در  بیشــتری گرفتــه 
فضای مجــازی  تبلیغات 
ایــن  در  گســترده ای 
خصوص انجام می شــود؛ 
 معامله ای کــه میلیون ها 
تومان سود را همراه خود 

دارد . 
کــه  اســت  ســالی  دو 
خــودرو  فروش  شــیوه 
بــه صورت  قرعه کشــی، 
دارد.  جریان  کشــور  در 
اگرچــه وزارت  صمت در 
نظر داشــت با این شیوه 
فروش، آشفته بازار  خودرو 
این  عرضه  و  کنتــرل  را 
به  خریداران  را  محصول 
اما  واقعی اختصاص دهد 
با توجه بــه اینکه  تعداد 
عرضه شــده  خودروهای 
با تعداد افراد  در مقایسه 
 ثبت نــام کننده، بســیار 
کم بــوده و فاصله قیمت 
بــازار و  کارخانــه روز به 
روز بیشتر می شود، قرعه 
تأثیری در  نه  تنها  کشی 
بازار نداشته بلکه  شرایط 
بیشتر شــبیه به  شرکت 
شــده  بخت آزمایــی  در 

است . 

فروش خــودرو از طریق 
لفظ  فقــط  قرعه کشــی 
ناکارآمد را  به دنبال خود 
نمی کشــد بلکــه زمینه 
را برای بــروز  تخلف های 
می کند؛  فراهم  نیز  دیگر 
به عنــوان نمونه با  توجه 
به اینکه بسیاری از مردم 
خرید  توانایــی  عــادی 
ندارند،  را  صفر   خودروی 
یکی از مهم ترین مباحثی 
کــه  در ایــن دوره رونق 
فروش  و  خریــد  گرفته، 
حوالــه خــودرو  اســت. 
موضوعی کــه با ورود به 
لعاب  و  سال جدید رنگ 
و در   بیشــتری گرفتــه 
فضای مجــازی تبلیغات 

گســترده ای  در خصوص 
خریــد و فــروش حواله 
می شود؛  معامله ای  انجام 
که میلیون ها تومان سود 

را همراه خود دارد . 
نکته مهم آنکه هم ایران 
خودرو و هم سایپا، اعلام 
انتقال امتیاز   کرده اند که 
از  ناشی  انتقال حقوق  یا 
 برنده شدن در قرعه کشی 
خودرو، به اشخاص ثالث، 
 ممنــوع اســت. بنابراین 
خرید و فروش حواله های 
 قرعه کشــی ایران خودرو 
و ســایپا نیز )تــا اطلاع 
ثانوی(  غیرقانونی خواهد 
بــود، اما با ایــن حال با 
که  به  ســودهایی  توجه 

در این مسیر وجود دارد، 
خریــد و فــروش  حواله 
حــالا تبدیل به یک بازار 
غیررسمی شــده و افراد 
ایفای  آن  در   متعــددی 

نقش می کنند . 
باشــیم،  اگر خوشــبین 
این بــازار دو طرف دارد 
افــرادی کــه  پــول نقد 
دارند اما نمی توانند برای 
خریــد خــودرو ثبت نام 
 کننــد و گروهــی دیگر 
که ثبت نــام کرده اند اما 
پول کافــی  برای تکمیل 
اینجاست  ندارند.  را  وجه 
کــه معاملــه  حواله های 
خودرو، در بازار آزاد، داغ 
می شود. بازاری  که در آن 

فروشــنده  هم  »ظاهرا« 
حوالــه خــودرو، ســود 
 می کنــد و هــم خریدار 
به هدفش  حواله خودرو، 

می رسد . 
اما اگر واقع بین باشــیم 
حضــور دلالان را در این 
مشاهده  بازار  غیررسمی 
به  که  دلالانی  می کنیم؛ 
دلیل وضعیت  نامســاعد 
خودرو،  عرضــه  و  تولید 
بازار خــودرو را یک  بازار 
پرسود یافته اند و از همه 
راه ها برای کســب ثروت 
می کنند  استفاده   بیشتر 
و حــالا به لطــف قرعه 
از پیش  کشــی ها،  بیش 
ســودجویی  به  نســبت 
در بــازار خــودرو اقدام 

 کرده اند . 
کارشناســان  البتــه 
که  معتقدند  اقتصــادی 
را  همــه  تقصیرها  نباید 
دانســت،  متوجه دلالان 
شرایط  اقتصادی  چراکه 
و تولید کشور، فضا را به 
ســمتی برده که  دلالی و 
ســرمایه گذاری های بی 
قبل  از  جذاب تــر  هدف 

 شود. 

با لغو معافیت از حقوق ورودی؛
تحمیل هزینه جدید به تولید

بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ از محاســبه حقوق ورودی که  خود موجب افزایش 
هزینــه واردات اقلام تولیدی شــد؛  این بــار با لغو معافیت ماشــین آلات و 
تجهیزات تولیــدی از  پرداخت حقوق ورودی، هزینه واردات اقلام مرتبط با 

 تولید باز هم افزایش یافت که بهای تمام شده کالای  نهایی را بالا می برد . 
طبق بنــد )غ( ماده ۱۱۹ قانون امــور گمرکی، ماشــین آلات  و تجهیزات 
تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی از  پرداخت حقوق ورودی معاف است 
اما در بودجه ســال  جاری این معافیت لغو شد؛ در بند)ص( تبصره ۶ قانون 
 بودجه ۱۴۰۱ وزارت اقتصاد موظف شده که حقوق  ورودی کلیه ماشین آلات 

و تجهیزات تولیدی، صنعتی،  معدنی و کشاورزی را وصول کند . 
بر همین اســاس در فروردین ماه امســال گمرک ایــران از  خزانه داری کل 
کشــور در این رابطه اســتعلام و خواســته  تا با توجه به تصریح قانون امور 
گمرکی مبنی بر  معافیت این اقلام از پرداخت حقوق ورودی، اعلام نظر  کند . 

خزانه داری کل کشــور نیز در پاســخ به این اســتعلام  گمرک، تاکید کرده 
اســت که تکلیف قانون بودجه لازم  الاجرا بوده و باید با لغو معافیت، حقوق 
ورودی کلیه  ماشــین آلات و تجهیزات تولیدی،صنعتی، معدنی و  کشاورزی 

دریافت شود . 

بر این اســاس در ششم اردیبهشت ماه ســال جاری،  گمرک ایران این لغو 
معافیت را به گمرک های اجرایی  ابلاغ و در دستور کار قرار گرفته است . 

این اقدام در حالی موجب افزایش هزینه واردات ماشــین  آلات و تجهیزات 
تولیدی خواهد شد که از سوی دیگر با  حکم تبصره ۷ قانون بودجه مبنی بر 
حذف نرخ ۴۲۰۰  از محاسبه حقوق ورودی و افزایش آن به نرخ حاشیه  بازار 
، بهای تمام شده واردات مواد اولیه و اقلام مرتبط  با تولید با افزایش مواجه 
شــده بود؛ از این رو اکنون نه  تنها افزایش چنــد برابری در نرخ ارز حقوق 
ورودی این  اقلام ایجاد شده بلکه معافیت پرداخت حقوق ورودی در  ماشین 
آلات خط تولید نیز حذف شــده که بر هزینه  واردات این اقلام و در نهایت 

قیمت تولید در داخل تاثیر  می گذارد و آن را گران می کند. 

روز گذشــته در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸ عیار 
هرگــرم  یک  میلیون و ۲۹۳ هزار تومان و قیمت 
ســکه تمام بهار  آزادی طرح جدید ۱۳ میلیون و 

۷۰ هزار تومان رسید . 
در بــازار آزاد، قیمت طلای 18 عیار هر گرم یک  
 میلیون و 293 هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار 
آزادی  طــرح جدید 13 میلیــون و 70 تومان و 
قیمت ســکه  تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 12 

میلیون و 700  هزار  تومان رسید . 
در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار آزادی 7 
 میلیون و 200 هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 

4  میلیون و 200 هزار تومان و ســکه یک گرمی 
2 میلیون  و 600 هزار تومان تعیین شده است و 

به فروش  رسید . 
   قیمت طلای 24 عیــار در هر گرم یک  میلیون 
و 717  هزار تومان و هر مثقال طلا، 5 میلیون و 

602 هزار  تومان ارزش گذاری شد . 
علاوه بر این، در صرافی های بانکی قیمت فروش 
دلار   25 هــزار و 330 تومان و قیمت خرید دلار 
از مردم   25 هزار و  78 تومان تعیین شــد. قیمت 
فــروش یورو  نیز معادل 28 هــزار و 644 تومان 
و قیمت خرید یورو  نیــز 28 هزار و 359 تومان 

اعلام شد . 
در بــازار آزاد هر دلار آمریــکا 27 هزار و 920 
تومــان  و درهم امــارات 7 هــزار و 570 تومان 

معامله شد. 

مسعود دانشمند می گوید: تمام شاخص هایی که پیش  روی ما 
قرار دارد نشــان می دهد که ما شاهد یک تورم  بزرگ در سال 

جاری خواهیم بود . 
با آغاز سال جدید برخلاف وعده ها، شاهد پرواز قیمت  بسیاری 
از کالا های اساســی بوده ایم. یک روز گرانی  برنج خبرساز شد و 
روز های بعد صحبت گرانی گوجه،  گوشت، قند و... نقل محافل 
شد و خبر گرانی ها همچنان  ادامه دارد. در این میان خبر گرانی 
ماکارونی، این  کالای حذف نشــدنی از سفره دهک های پایین 
و متوســط  جامعه، جنجال زیادی به پا کرده اســت. ماجرا از 
 افزایش ناگهانی قیمت آرد در ســال جاری شــروع شد و  حالا 
انگار نوبت به گرانی محصولات وابســته به آرد  رســیده است. 
آن طور که رئیس انجمن آردســازان می گوید  با پنج برابر شدن 
قیمت آرد، احتمالا قیمت ماکارونی هم  رشد دو برابری را تجربه 
کند. محمدرضا مرتضــوی،  در گفت وگویی درباره اینکه قیمت 
ماکارونی چقدر  گران می شــود؟ توضیح داده است: »قیمت هر 
کیلوگــرم  ماکارونی که در برند های مختلف تاکنون بین 13 تا 
1۵  هزار تومان بوده احتمالًا بــه 28 تا 32 هزار تومان  خواهد 
رسید و قیمت بســته های ۵00 گرمی این محصول   1۵ تا 1۶ 

هزار تومان خواهد بود ». 
مهرداد چنگیزی، مدیرعامل یکی از شرکت های تولید  ماکارونی 
نیــز در واکنش بــه افزایش ۵ برابری قیمت  آرد گفته اســت: 
»این افزایــش قیمت تصمیم دولت بــود و  یارانه آرد صنف و 
صنعت را قطع کرد که مســلما این  افزایــش قیمت بر قیمت 
همه محصولاتی که بر پایه آرد  هســتند تاثیر مستقیم خواهد 
داشــت و نرخ گلوتن را نیز  بالا می بــرد. به جز این موضوع در 
۴۸ ساعت گذشــته  دولت مصوبه جدیدی را نیز برای افزایش 
نرخ  حمل ونقل کرایه های خودرو ابلاغ کرد که در مجموع  همه 
این موارد روی قیمت تمام شــده کالا ها تاثیر خواهد  گذاشت و 

ما شــاهد یک تغییر ۴۰۰ درصدی در قیمت  ماکارونی خواهیم 
بود ». 

 دولت باعث افزایش قیمت کالا های اساسی است  

در این راستا مسعود دانشمند دبیر کل اسبق خانه  اقتصاد ایران 
با اشــاره به افزایش قیمت کالا های اساسی  در روز های اخیر و، 
امــا و اگر های افزایش قیمت  محصولات وابســته به آرد گفت: 
دولت قیمــت آرد  کارخانجات تولیدکننــده ماکارونی، کیک، 

کلوچه و  نشاســته را چند برابر کرده اســت طبیعتاً در چنین 
 وضعیتی قیمــت ماکارونی افزایش پیــدا خواهد کرد.  افزایش 
قیمــت آرد یک طرف ماجرا بــوده و در طرف  دیگر ماجرا ما با 
افزایش دســتمزد ها در ســال جاری  روبه رو هستیم، در چنین 
شــرایطی کارخانجات  ماکارونی باید افزایش دســتمزد ها را بر 

روی قیمت  محصول خود اعمال کنند . 
این کارشناس مســائل اقتصادی افزود: علاوه بر افزایش  قیمت 
آرد و افزایش دســتمزد ها ما با افزایش قیمت  نهاده های انرژی 

و افزایــش نرخ کرایه حمل و نقل بار  نیز مواجه هســتیم تمام 
این مســائل در کنار یکدیگر نشان  می دهد که قیمت ماکارونی 
بایــد در بازار ۳ تــا ۴ برابر  گران تر فروخته شــود. وقتی تمام 
این نرخ هــا را دولت  افزایش می دهد ما توقــع داریم کارخانه 
ماکارونی،  محصول خود را با قیمت پارســال بفروشد؟ نه تنها 
 ماکارونی بلکه در آینده ای نزدیک ما شــاهد افزایش  قیمت نان 
هــم خواهیم بود. تمام این افزایــش قیمت ها به  دولت مربوط 
می شــود و نمی توان مقصر را بخــش  خصوصی و یا افراد دیگر 

دانست . 

 تورمی سنگین در سال ۱۴۰۱   

وی با اشــاره بــه وضعیت تــورم در ســال ۱۴۰۱ ادامه داد: 
 مــا نمی خواهیم حــرف مایوس کننــده ای بزنیــم، اما تمام 
 شــاخص هایی که پیش روی ما قرار دارد مضاف بر  اینکه دولت 
با تغییر مبنای محاســبه حقوق و عوارض  گمرکی از ارز ۴۲۰۰ 
تومان به ارز ۲۳ هزار تومانی  عملًا باعث شــده است که قیمت 
تمام شــده کالا هایی که از  گمرک خارج می شــود هم افزایش 
پیدا کند نشــان می دهد  که ما شاهد یک تورم بزرگ در سال 

جاری خواهیم  بود . 
وی افزود: علاوه بر گرانی کالا های اساســی ما شــاهد  افزایش 
اجاره بها نیز هســتیم این در حالی اســت که قیمت  انرژی نیز 
افزایش پیدا کرده و این یعنی ما تورم بســیار  ســنگینی را در 

ماه های آتی پیش رو داشته باشیم . 
دانشــمند در پایان گفت: علاوه بر گرانی کالا های اساســی  و 
دشواری ها برای تامین مسکن ما خبر های خوبی نیز  از بازار کار 
نمی شنویم. با افزایش حقوق و دستمزد  بسیاری از شرکت ها و 
کارگاه ها نمی توانند نیروی  انسانی خود را حفظ کنند و مجبور 
به تعدیل نیرو  می شــوند؛ بنابراین جامعه بــا موج بیکاری نیز 
روبه رو  خواهد شــد. به عنوان مثال می توان به همین کارخانه 
 ماکارونی اشــاره کرد هنگامی که به دلیــل گرانی  محصولش، 
فروشش ۳۰ درصد کاهش پیدا کند کارخانه  دیگر نمی تواند از 
پس پرداخت حقوق و دستمزد بر  بیاید بنابراین نیروی انسانی 
خود را بیکار خواهد کرد  این هم مســئله ای اســت که باید به 

آن توجه شود. 

تاج از سر سکه افتاد

کارونی بحران نان و ما

دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن : 

بخش خصوصی بازیگر اصلی طرح »نهضت ملی  مسکن« باشد

بازار داغ خرید و فروش حواله خودرو
خبر کوتاه

خبر

روزنامه یادگار امروز 
منتظرارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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سخنگوی شورای نگهبان گفت: بین طرح مقاومت و  همه پرسی فلسطین 
منافاتی وجود ندارد و در واقع  مقاومت برای تســلیم شدن متجاوزان در 

برابر خواست و  اراده مردم فلسطین صورت می گیرد . 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در مراسم  افتتاحیه همایش 
بین المللی همه پرسی فلسطین که به  همت اندیشکده راهبردی مقاومت 
دانشــگاه امام صادق   )ع( و با همکاری موسسه پژوهشی-فرهنگی انقلاب 
 اسلامی در دانشگاه امام صادق )ع( برگزار شده در  بخشی از صحبت های 
خود گفت: در میان ســرزمین  هایی که در طول این ســال ها با بحران 
حاکمیت و  استقلال مواجه بوده اند این تنها فلسطین است که با  گذشت 
۷۴ ســال از اشغالگری رژیم صهیونیستی،  کماکان حق تعیین سرنوشت 
مردم فلسطین نادیده گرفته  شــده و در طول سال های طولانی سپری 

شده از  برگزاری هر گونه همه پرسی ممانعت به عمل آمده  است . 
وی با بیان اینکه برگزاری همه پرســی ملاک واجد  الشرایطی در مولفه 
های ســازنده در راستای تحقق  اســتقلال و حاکمیت یک کشور است، 
افزود: پیش بینی  همه پرسی برای تعیین سرنوشت فلسطین توسط مردم 
 آن حدود ســی و یک سال قبل از طرف مقام معظم  رهبری مطرح شد و 
ما همچنان بر اجرای آن تأکید  داریم و این طرح براســاس حقوق و مفاد 

عرصه بین  الملل مطرح شده است . 
ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان اینکه شــکل گیــری  رژیم غاصب 
صهیونیســتی در ســال ۱۹۴۸ و آواره  کردن مردم فلسطین از سرزمین 
های خود نقض فاحش  حقوق بشر است، افزود: تاکنون چندین قطعنامه 
در  ســازمان ملل با تأکید بر اهمیت تحقق حقوق ملت  فلسطین تصویب 
شده اســت ولی متأسفانه این قطعنامه ها  اجرایی نشده و بخش اعظمی 
از سرزمین فلسطین  توسط صهیونیست ها از کنترل موثر مردم فلسطین 

 خارج شده است . 
طحان نظیف با تأکید بر اینکه برگزاری همه پرســی  فلسطین بخشی از 
کارزار جبهه مقاومت در راســتای  تحقق حقوق فلسطین است، در بخش 
دیگری از صحبت  های خود تصریح کرد: برگزاری همه پرســی در پاسخ 
 به اشغالگری رژیم صهیونیستی نه تنها از حقوق ملت  فلسطین محسوب 
می شــود بلکه یک تکلیف و وظیفه  برای جامعه بین الملل اســت و باید 

همه کمک کنند که  این موضوع حاصل شود . 
وی بــا بیان اینکه ایران با اتکا به عقلانیت، خرد و  منطق خود طرح همه 
پرســی فلسطین را با حضور مردم  فلسطین مطرح کرده است، گفت: این 
راهکاری اســت  برای تحقق اراده مردم واقعی فلسطین و این پیشنهاد با 

 منطق جهان امروز و اصول پذیرفته حقوق بین الملل  سازگار است . 

این استاد دانشــگاه در بخش پایانی صحبت های خود  تصریح کرد: بین 
طرح مقاومت و همه پرســی فلسطین  منافاتی وجود ندارد و مقاومت در 
راستای تسلیم شــدن  متجاوزان در برابر اراده و خواست مردم فلسطین 

 صورت می گیرد . 

رئیس جمهور:  

دانشگاه اتاق فکر دولت است
     

رئیس جمهور از اساتید دانشگاه و دانشجویان خواست  برای موضوعات 
مهم کشــور از جملــه مباحث مربوط بــه  آب، قاچاق کالا، توســعه 
شــرکت های دانش بنیان و  جلوگیری از خام فروشــی را بررسی و برای 

حل آن ها  راهکار ارائه دهند . 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در جلسه هیئت  دولت با 
اشــاره به بیانات راهبردی رهبر معظم انقلاب  در دیدار روز گذشته با 
دانشــجویان، در خصوص  اهمیت و جایگاه علم و فرهنگ با محوریت 
دانشــگاه،  همه اجزای دولت را موظف به تلاش بــرای تحقق  فرامین 

ایشان دانست . 
وی از دانشــگاه به عنوان اتاق فکر دولت یاد کرد و از  اســاتید دانشگاه 
و دانشــجویان خواســت که به صورت  مســأله محور موضوعات مهم 
کشــور از جمله مباحث  مربوط به آب، قاچاق کالا، توسعه شرکت های 
 دانش بنیــان و جلوگیری از خام فروشــی را بررســی و  برای حل آن ها 

راهکار ارائه دهند . 
رئیس جمهور حفظ هویت علمی، دینی و انقلابی  دانشگاه را مهم ترین 
دغدغه مطرح شده از سوی مقام  معظم رهبری در این دیدار دانست و 
گفت: دشمن  همواره تلاش کرده تا هویتی که دانشگاه به برکت  انقلاب 
اســلامی به دســت آورده، مخدوش کند و همه ما  وظیفه داریم، مانع 

اجرای این نقشه شوم شویم . 
رئیسی امیدبخشی به دانشــجویان را از دیگر دغدغه های  رهبر معظم 
انقلاب دانست و گفت: یکی از مشکلات  دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی 
اشتغال اســت که باید  وزارت علوم با همکاری وزارتخانه های صمت و 

کار  برای این مسأله برنامه ریزی کنند . 
وی با بیان اینکه دولت مجری منویات مقام معظم  رهبری خواهد بود، 
از معاون علمی خود و وزیر علوم  خواست با همکاری بخش های مرتبط، 
راهکارهای  اجرای بیانات مقام معظم رهبری را بررسی و پیگیری  کنند . 

رئیس جمهور ساماندهی وضعیت خوابگاه ها را نیز  امری مهم و ضروری 
دانست و وزارت علوم و  سازمان برنامه و بودجه را مأمور رسیدگی فوری 

به  این مسأله کرد . 
رئیســی از دانشــگاه نیز به عنوان اتاق فکر دولت یاد  کرد و از اساتید 
دانشگاه و دانشجویان خواست که به  صورت مسأله محور موضوعات مهم 
کشــور از جمله  مباحث مربوط به آب، قاچاق کالا، توسعه شرکت های 
 دانش بنیــان و جلوگیری از خام فروشــی را بررســی و  برای حل آن ها 

راهکار ارائه دهند. 

اهداف ترکیه در عراق
 فراتر از پ.ک.ک خواهد بود

 « محمدصالح صدقیان« کارشناس مسائل عراق در  تشریح ابعاد حملات 
ارتش ترکیه به شــمال عــراق اظهار  کرد: برای بررســی این موضوع 
بایــد متوجه بود که در  اوایل جنگ ایران و عــراق، دولت وقت ترکیه 
 توافقنامه ای را با حزب بعث به امضا رساند که بر  اساس آن دولت صدام 
بــه آنکارا مجوز داده بود که با  هماهنگی بغــداد تا عمق پنج کیلومتر 
ارتــش خود را وارد  خاک عراق کند و با پ .ک .ک و ســایر جریان های 
دیگر  که تهدید امنیت ملی ترکیه به حساب می  آیند مقابله کنند.  پس 
از آن و در شرایط کنونی، ترکیه با استناد به همان  توافق مجدداً اقدام 

به عملیات نظامی در شمال عراق  کرده است.  
وی ادامه داد: بر اســاس داده های سیاســی و امنیتی، به  نظر می رسد 
که مقامات اقلیم کردســتان عراق یک بازی  پیچیده را شــروع کردند 
که صرفاً نمی توان به آن نگاه  امنیتی یا سیاســی داشــت، بلکه مسایل 
کلان تر در آن  نهفته است. اینکه از تمام نقاطِ منطقه، بسیاری از  کردها 
وارد اقلیم کردستان می شوند و چندی بعد به  مخالف کشورهایی مانند 
ترکیه، ایران، ســوریه و حتی  عراق تبدیل می شوند نشان می دهد که 
یــک روند  خطرناک در کردســتان عراق زیر نظــر بارزانی ها در  حال 
شکل گیری اســت. مضاف بر این مسایل، پایگاه  الحریر آمریکایی ها در 
اقلیم کردســتان عراق هم یکی از  مولفه هایی است که باعث حمایت از 
کُردها شــده است.  فارغ از تمام این مسایل باید توجه داشت که ترکیه 
 کاملا با کُردهای کردســتان عراق هماهنگ هستند.  اهداف ترکیه در 
عراق فراتر از تســویه حساب با  پ.ک.ک است و معتقدم آنکارا در حال 

سوءاستفاده از  ضعف بغداد به دلیل عدم وجود دولت مقتدر است . 
این تحلیلگر مسائل سیاســی تصریح کرد: از انتخابات  سراسری اخیر 
عــراق تاکنون هیچ دولتی روی کار  نیامــده و همین موضوع به نوعی 
اجــازه مداخله نظامی  ترکیه در شــمال عراق را داده اســت. در این 
رابطه  نکته ای که به نظر می رسد هدف مهم خاندان بارزانی  به حساب 
می آید، بحث کنفدرالی کردن اقلیم کردستان  عراق است. توجه داشته 
باشــید که عملیات ترکیه در  شمال عراق پس از دیدار مسرور بارزانی 
با اردوغان  صورت گرفت و یک هماهنگی کامل ایجاد شــده است.  اگر 
به اســناد تاریخی بازگردیم به درســتی می توان گفت  که بارزانی ها و 
در رأس آن مســعود بارزانی به دنبال  آن اســت تــا زمانی که در قید 
حیــات خواهد بود، بتواند  یک دولت مســتقل کُردی بر اســاس نظام 
کنفدرالی در  شــمال عراق ایجاد کند. زمانی که بحث رژیم کنفدرالی 
 مطرح می شود، تقسیم عراق به میان می آید که در اینجا  پای اسراییل 

هم وسط است . 
صدقیان افزود: این عملیات دقیقاً چندی پس از سفر  اسحاق هرتزوگ، 
رییس رژیم صهیونیســتی به آنکارا  صورت گرفته که نشان از رابطه دو 
طرف در مورد  اقلیم کردســتان عراق دارد. توجه داشته باشید که یکی 
 دیگر از اهداف ترکیه نفت کرکوک اســت. گفته می شــود  که ترک ها 
روزانه حدود ۴۰۰ هزار بشــکه نفت از اقلیم  کردستان عراق وارد خاک 
خود می کنند که یا برای  مصرف داخلی اســتفاده می شــود و یا اینکه 
آنها را به  قیمت های بسیار پایین تر می فروشند. از سوی دیگر این  نفت 
به دلیل قاچاق بودن با قیمت پائین تری از اقلیم  کردســتان خریداری 
می شــود که همین موضوع می تواند  برای آنکارا سود سرشار به دنبال 

داشته باشد . 

 »آنگ سان سوچی«
 به پنج سال زندان محکوم شد

رئیس برکنار شده میانمار پس از مجرم شناخته شدن  در پرونده اتهام 
اقتصادی به پنج ســال زندان محکوم شد .  »آنگ سان سوچی«، رئیس 
معزول میانمار در پرونده  فســاد مالی به پنج سال زندان محکوم شد  .  
 یک منبع آگاه، می گوید دادگاه تحت حاکمیت نظامی در  میانمار، روز 
گذشته، »ســوچی« را پس از مجرم  شناختن در نخستین مورد از ۱۱ 
پرونده فساد علیه وی،  به پنج سال زندان محکوم کرد «  . سوچی« پیشتر 
اتهام های اقتصادی علیه خود را »پوچ  و بی اســاس« خوانده بود . هنوز 
مشــخص نیست که »سوچی« ۷۶ ساله که از  زمان بازداشت در فوریه 
۲۰۲۱ در مکان نامعلومی  نگهداری می شــود، برای اجرای این حکم به 

زندان  منتقل می شود یا خیر . 

خبر

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت:همه 
کشــورهای  اســلامی باید تلاش کنیم قبح 

ارتباط با رژیم صهیونیستی  شکسته نشود . 
محمد الحلبوســی رئیس مجلس نمایندگان 
عراق روز  گذشته با محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس دیدار و گفت و  گو کرد . 
قالیبــاف در این دیدار ضمــن خیرمقدم به 
رئیــس مجلــس  نمایندگان عــراق که برای 
دومیــن بار به ریاســت مجلس  این کشــور 
انتخاب شده است، گفت: امیدواریم این دیدار 
 بتواند زمینه توسعه روابط اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی  و اجتماعی میان دو کشــور همسایه 
و مســلمان را فراهم  کرده و بر آن تأثیرگذار 

باشد . 
وی با بیــان اینکه امروز بی شــک جمهوری 
اســلامی  ایــران و عــراق در همکاری های 
پارلمانــی، دولتــی و بین  دو ملــت مصمم 
هســتند، عنــوان کرد: این روابط در ســطح 

 دوجانبه، منطقه ای و جهانی است . 
نماینده تهران در مجلس همچنین با تاکید بر 
اینکه  جمهوری اســلامی ایران، چه در سطح 
حاکمیت و چه  در ســطح مــردم، همواره به 
دنبال ثبات و امنیت در  عراق و رشد و توسعه 
این کشور هســتند، یادآور شد:  آرزوی قلبی 
ما، ایجاد عراق قوی و ایران قوی برای  تسهیل 

روابط دوجانبه و جهانی است . 
رئیــس مجلس در ادامه با اعــلام حمایت از 
تصمیــم  گیری های ملت و دولــت عراق در 
سرنوشت خود، بیان  داشت: اوج حمایت های 
جمهــوری اســلامی از عــراق را  در حملــه 
بی رحمانه داعش به عراق دیدیم که باعث شد 
 شهدای بزرگی همچون ابومهدی المهندس و 

شهید  سلیمانی و ده ها شهید ایرانی و عراقی 
دیگــر را در این  راه فدا شــوند تــا گروه های 
تروریستی نابود شده و امنیت  و ثبات را شاهد 

باشیم  . 
قالیبــاف پیونــد میــان ایــران و عــراق را 
ناگسســتنی دانســت  و با بیان این که امروز 
به ایران قوی و عراق قوی  برای مناســبات و 
توسعه آن در ســطح منطقه ای و جهانی  نیاز 
داریم ابراز امیــدواری کرد که دولت عراق به 

 زودی تشکیل شود  . 
وی همچنیــن با اشــاره به قانونــی که برای 
جرم انگاری  ارتباط با رژیم صهیونیســتی در 
مجلس عــراق درحال  تصویب اســت، گفت: 
همه کشورهای اسلامی باید تلاش  کنیم قبح 

ارتباط با رژیم صهیونیستی شکسته نشود  . 

رئیــس قوه مقننه در ادامه به نقش اساســی 
مسائل  اقتصادی در توســعه روابط دو کشور 
اشــاره و تأکید  کــرد: همکاری های پارلمانی 
می توانــد در ایــن موضوع  تأثیرگذار باشــد 
به خصــوص بخش های خصوصی دو  کشــور 
می تواننــد با حفــظ ثبات در حــوزه روابط 
اقتصادی  و تجاری به ســمت توســعه روابط 

بروند . 
وی در ادامه تســهیل زیــارت و عبور و مرور 
مرزی را  یکی از مطالبات جدی ملت ایران از 
عراق عنوان کرد  و افزود: تعداد زیادی از مردم 
ایران قصد سفر زمینی  به عراق به خصوص در 
ایام اربعین را دارند که لازم  است این موضوع 
تســهیل شــود تا زائران ایرانی بتوانند  بعد از 

مدت ها به زیارت عتبات عالیات بروند . 

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید 
کرد:  گروه های دوستی پارلمانی دوکشور باید 
موضوعات  همکاری ها را تا زمان قانونی کردن 

آن دنبال کنند . 
رئیــس مجلس نمایندگان عــراق: از ظرفیت 
قانون اساسی  عراق برای رفع موانع همکاری  

با ایران و توسعه  روابط استفاده می کنیم
محمد الحلبوســی نیز در ایــن دیدار ضمن 
تشــکر از  دعوت برای ســفر بــه جمهوری 
اسلامی ایران، گفت: از  استقبال گرم شما در 
این ملاقات تشکر کرده و از همین  طریق ماه 
مبارک رمضان را به شما و ملت ایران  تبریک 

می گویم . 
رئیس مجلس نمایندگان عراق در ادامه با بیان 
اینکه  روابط و همکاری های بین دو کشور در 

حوزه  پارلمانی، دولتی و سایر بخش ها وجود 
دارد، عنوان  کرد: وظیفه ما این است که برای 
از بین بردن موانع بر  ســر راه توســعه روابط 
تلاش کنیم که البتــه چه در این  دوره و چه 
در گذشته هماهنگی همیشگی میان مجلس 
 شــورای اســلامی و مجلس نمایندگان عراق 

برقرار بوده  است . 
وی در ادامه با تأکید بر اینکه باید همکاری ها 
را در  سطح بین المجالس جهانی توسعه دهیم، 
اظهار داشــت:  لازم است بیش از پیش تلاش 
کنیم مشــکلات منطقه حل  شود و شرایط به 
حالت طبیعی بازگردد تــا ملت ها به  یکدیگر 
نزدیک تر شــوند که این مهم به جز همدلی و 
 همراهی میسر نمی شود لذا امیدواریم بتوانیم 
در  ســازمان ها و نهادهای مختلف مشــترک، 
همکاری های  خوبی داشــته باشــیم تا شاهد 

بهبود شرایط باشیم . 
الحلبوســی همچنیــن از مبــارزه جمهوری 
اســلامی ایران با  داعش تشــکر کرد و یاد و 
خاطره شــهدای ایرانی و  عراقی که برای دفع 
این گروه تروریســتی جان خود را  فدا کردند، 
افزود: امیدواریم جمهوری  گرامی داشــت و 
 اسلامی نیز همواره امنیت و ثبات داشته باشد 
و  همانطور که شــما به ایجاد امنیت و ثبات 
در عراق  کمک کردید ما نیز همیشه در کنار 

شما هستیم . 
ادامه داد: قانون اساســی عراق  الحلبوســی 
ایــن اختیار را  بــه مجلس نماینــدگان داده 
است که بســیاری از موانع  موجود بر سر راه 
با  ایران  همکاری هــای اقتصادی و تجــاری 
را برداریــم و به دولت برای توســعه روابط با 

 جمهوری اسلامی کمک کنیم . 
رئیس مجلس نمایندگان عراق تأکید کرد: در 
این  خصوص و بــرای آن که بتوانیم آینده ای 
را رقم بزنیم که  هر دو کشــور شایســته آن 
هســتند، فعال ســازی گروه های  پارلمانی و 
گروه های مشترک دولتی در دو طرف  ضروری 

است. 

وزیر کشــور گفت: حضور مســلح طالبان 
باعث شده  نیروهای ما هم هوشمندانه در مرز 

حاضر شوند اما  درگیری رخ نداده است . 
 « احمد وحیدی« وزیر کشــور، درخصوص 
برخی اخبار  مبنی بر درگیری بین نیروهای 
ایرانــی و طالبان در  مرزهای کشــور گفت: 
درگیری رخ نداده است. آن چه که  رخ داده 

بر اساس سوءتفاهم بوده است . 
وی افزود: طالبان تصور می کند برخی نقاط 
مرزی باید  در اختیارشــان باشــد و اشتباه 
می کنند لــذا مرزبانان ما  آن جا هســتند و 

توجیهشان کردند که اشتباه تصور  می کنند . 
وزیر کشــور بیان کرد: حضور مسلح طالبان 
باعث شــده  نیروهای ما هم هوشمندانه در  
مرز حاضر شوند اما  درگیری رخ نداده است . 

وی هم چنین  شایعه انتصاب خود به عنوان 
دبیر شــورای  عالی امنیت ملــی را تکذیب 

کرد . 
وحیــدی، دربــاره بــا اهمیت حضــور در 
راهپیمایی روز  قدس، اظهار داشت: همیشه 
لازم بوده اســت که حمایــت  خود از مردم 
فلســطین را اعلام کنیــم. در روز قدس ان 

 شاء الله همه حضور خواهند داشت و از نظر 
کرونا هیچ  محدودیتی بــرای حضور وجود 
ندارد و با رعایت  پروتکل ها، این مراســم به 
خوبی انجام خواهد شد. روز  قدس از اهمیت 
بالایی برخوردار است و مردم فلسطین  تحت 
شــدیدترین فشارها از ســوی رژیم غاصب 
 صهیونیستی اســت و این باعث شرمساری 
اســت کــه  برخــی از کشــورها به دنبال 

عادی سازی با رژیم اشغالگر  قدس هستند . 
وی درباره وقایع رخ داده در مرز افغانستان، 
عنوان  کرد: ماجرا از یک سوءتفاهم از جانب 

منابــع محلی  طالبان اتفــاق افتاده بود که 
آنها تصور داشتند یک  محدوده مرزی جزو 
خاک افغانســتان است و در آنجا  مشغول به 
عملیات عمرانی بودند و بسیار به مرز ایران 
 نزدیک شــده بودند که توســط مرزبانان به 

آن ها  هشدارهایی دادیم . 
وزیر کشــور افزود: از منابع رسمی در کابل 
درخواســت  داشــته ایم که به این موضوع 
رســیدگی کننــد و آنها با  دســتورات لازم 
مانع از پیشروی منابع محلی طالبان  شدند؛ 
زیرا این موضوعات حساســیت های فراوانی 

دارد  و بایــد طرف های مقابــل از ایجاد این 
حساســیت ها دوری  کنند. از این رو طالبان 
قبول کــرد هیئتی در جهــت  مذاکرات به 
ایران ارســال کند تا بتوانیم این موضوعاتی 
 که باعث حساسیت ما شده است را برطرف 

کنیم . 
وحیدی درباره حرکــت نیروهای ارتش به 
سمت  مرزهای شرقی کشــور، خاطر نشان 
کرد: این موضوع  طبیعی است؛ زیرا با توجه 
بــه اتفاقات مرزی این حق  وجود دارد که از 
تمامیت ارضی کشــور چه به صورت  عمدی 
یا سهوی توســط نیروهای مرزبانی ناجا یا 
ارتش  محافظت شود و از طالبان درخواست 
داریم که مانع از  تکــرار چنین اتفاقاتی در 

مرز مشترک با ایران شوند . 

رئیس مجلس:  

نباید قبح ارتباط با اسرائیل شکسته شود

سخنگوی شورای نگهبان:  

طرح همه پرسی فلسطین با مقاومت، منافات ندارد

وزیر کشور:  

حضور نیروهای مسلح در مرزهای افغانستان  هوشمندانه است

ســخنگوی دولت گفــت: اســتیضاحی در مجلس 
شورای  اســلامی و تغییری در دســتور کار دولت 

نیست . 
بهادری جهرمی در حاشــیه جلســه هیات دولت 
اظهــار  کرد: برخــی نمایندگان به صــورت فردی 
مســائلی را  مطرح می کنند، اما هیچ اســتیضاحی 
در صحن مجلس  شــورای اسلامی وجود ندارد. اما 
وقتی نماینده ای نظر  شــخصی خود را بیان می کند 
این شــایعه دامن زده  می شود که تغییری در حال 
انجام اســت اما دولت و  مجلس تغییری در دستور 

کار ندارند . 
وی تاکیــد کرد: البته نظارت بــر عملکردها وجود 
دارد،  اما تغییر اعضای کابینه شایعاتی است که در 

فضای  مجازی و رسانه ها وجود دارد . 
بهــادری جهرمی درادامــه دربــاره تغییر ترکیب 
کمیسیون  اقتصادی  دولت گفت: تغییر در ترکیب 
کمیســیون های  دولت یک مساله طبیعی و منظم 
و مستمر است و به  واســطه مشغله یا اولویت وزرا 

انجام می شود . 
وی ادامه داد: ســه ماه پیش هم ترکیب کمیسیون 
های  دولت تغییر کرده بود که این هم به پیشــنهاد 
خود  وزراســت، زیرا آنها به خاطــر حجم زیاد کار 
خود این  درخواست را دارند که در کمیسیون های 

کمتری  حضور داشته باشند . 
ســخنگوی دولت افزود: اعضــای هیات دولت حق 
شــرکت  در همه جلسات کمیســیون ها را دارند، 
اما جلســات  کمیسیون ها با حضور حداقل دو سوم 
اعضاء رســمیت  می یابد. در اینجا هم مساله تکلیف 
مطرح اســت هم حق  حضور. یعنــی وقتی وزیری 
عضو کمیسیون باشــد،  تکلیف حضور دارد، اما اگر 
عضو نباشد، حق حضور  در کمیسیون را دارد. و وزرا 
بیشتر مایلند حق حضور  در کمیسیون ها را داشته 
باشــند. زیرا برخی اعضاء  فرصت حضور در جلسات 

کمیسیون ها را ندارند . 
وی خاطرنشــان کرد: مثلا معاون اجرایی یا معاون 
 اقتصادی تقریبا در هیچ جلسه کمیسیون اقتصادی 
 شــرکت نکردند و نماینــده اعزام کردنــد. معاون 
اقتصادی  دبیر شــورای عالی اقتصادی دولت و دبیر 
شــورای  هماهنگی ســران قوا هم  هســت و همه 
مســائل اقتصادی  را در آنجا  بحث می کند و شاید 
دیگر این مساله برای  او تکراری باشد و فرصت نکند 
در جلسه کمیســیون  اقتصادی دولت شرکت کند. 
بنابراین پیشنهاد دادند از  ترکیب کمیسیون حذف 
شوند تا تکلیفی برای حضور در  جلسات کمیسیون 

نداشته باشند. 

عضــو کمیســیون امنیــت ملی و 
مجلس  شورای  خارجی  سیاســت 
اسلامی گفت: در مذاکرات برجامی 
نبایــد بــه  حداقل ها اکتفــا کنیم 
و هیئــت ایرانــی باید همــواره از 
حقــوق  ملت ایــران در این عرصه 

سرنوشت ساز دفاع کند . 
حسین نوش آبادی، عضو کمیسیون 
امنیت ملــی و سیاســت  خارجی 
مجلس شورای اســلامی گفت: در 
مذاکرات  برجامی نباید به حداقل ها 
اکتفا کنیــم و هیئــت ایرانی باید 
 همواره از حقوق ملت ایران در این 

عرصه  سرنوشت ساز دفاع کند. 
  عضو کمیســیون امنیــت ملی و 
مجلس  شورای  خارجی  سیاســت 
اسلامی، با اشاره به آخرین وضعیت 
مذاکرات  برجامی ایران و طرف های 
غربی، گفت: مذاکرات وین  در زمان 
حاضر به نقطه ای رســیده است که 
طرف های  غربی به ویژه آمریکایی ها 
باید تصمیم سیاسی مهمی را  اتخاذ 

کنند . 
وی با بیان اینکه ایران در مذاکرات 
به دنبال یک توافق  خوب برد ـ برد و 
مطلوب است و از خواسته های خود 
 کوتاه نخواهد آمد، افزود: در برجام 

توافق کردیم  تحریم های هســته ای 
لغو شــود اما عملًا طرف های مقابل 
 به وعــده خود عمــل نکردند، این 
درحالی اســت که  آمریکایی ها بعد 
از خــروج غیرقانونی خود از برجام 
 تحریم هــای جدیدتــری را اعمال 

کردند . 
نماینــده ورامین در مجلس با بیان 
اینکه "تیــم مذاکره کننــده  ایرانی 
از مواضع کشــورمان هیچ  نبایــد 
عنوان  داشــته  باشد"،  عقب نشینی 
کــرد: نباید بــه حداقل هــا اکتفا 
کنیم و هیئت  ایرانــی باید همواره 
از حقوق ملــت ایران در این عرصه 

 سرنوشت ساز دفاع کند . 
عضــو کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با  یادآوری 
اینکــه "در چنــد ســال گذشــته 

آمریکایی هــا همــواره  ثابت کردند 
کــه زیاده خواه اند و تنهــا به منافع 
خود فکر  می کنند"، اضافه کرد: تیم 
مذاکره کننــده ایرانی باید با  حواس 
جمع به ادامه گفتگوها بپردازد و از 
منافع ملت  ایران مراقبت کند؛ این 
موضوعی است که در راستای  اصول 
ســه گانه مقام معظــم رهبری در 
حوزه سیاست  خارجی یعنی عزت، 
حکمت و مصلحت به شمار  می رود . 

نوش آبــادی با تصریح به اینکه باید 
همــه تحریم های  وضع شــده علیه 
ملــت ایران لغو شــود، اظهار کرد: 
 جمهوری اســلامی ایــران در رفع 
تحریم ها زیاده خواه  نیســت چراکه 
معتقد اســت رفع همه تحریم های 
از  برجامی و  تحریم هایــی که بعد 
خروج آمریکا صــورت گرفت  جزو 

حقوق ایران به شمار می رود. 

سخنگوی دولت : 

تغییری در دستور کار دولت نیست
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

نباید در وین از مواضع خود عقب نشینی کنیم
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قیمت  LNG  گران تر می شود
واردکنندگان گاز طبیعی مایع  )LNG(  در آســیا با اقدام  روسیه برای قطع 
عرضه گاز به اروپا که بازار جهانی  را با محدودیت بیشــتری مواجه می کند، 
مهیای قیمتهــای  بالاتر در بازار معاملات نقدی می شوند . مســکو با عمل به 
تهدیدش برای توقف صادرات گاز به  کشــورهایی که از پذیرش درخواســت 
روســیه برای  پرداخت پول وارداتشــان به روبل امتناع کرده اند، گاز  لهستان 
و بلغارســتان را قطع می کند. تشدید بن بســت  میان روسیه و اتحادیه اروپا 
بر ســر تامین انرژی،  قیمتها در این قاره را افزایش داده است . انتظار می رود 

نرخ معاملات نقدی  LNG  شــمال آســیا به  دلیل نگرانیها از افزایش حضور 
اروپایی ها در بازار  LNG   برای جبران کاهش عرضه روسیه، افزایش پیدا  کند. 
به گفته معامله گرانی که مایل نبودند نامشــان فاش  شود، بعضی از خریداران 
آســیایی اواخر روز سه شــنبه  به پرس و جو از تامین کنندگان درباره تعداد 
 محموله های  LNG  موجود پرداختند . حمله روســیه به اوکراین بحران انرژی 
جهانی را تشــدید  کــرده و قیمت  LNG  و زغال ســنگ را به رکورد بالایی 
 رسیده و به نگرانیها نسبت به تورم دامن زده است.  اروپا در حال حاضر عمده  
  LNGمــورد نیازش را از  آمریکا و صادرکنندگان نزدیک این منطقه دریافت 
می  کند . مطمئنا آسیا هنوز برای دریافت محموله های نقدی  LNG  شتاب به 
خــرج نمی دهد و هرگونه افزایش فوری قیمتها  احتمالا تحت تاثیر هیجانات 

لحظه ای خواهد بود.  محدودیتهای کرونایی در چین تقاضا از سوی این  کشور 
که بزرگترین واردکننده جهان است را محدود  کرده است و همزمان خریداران 
در ژاپــن و کره جنوبــی  به دلیل قیمتهای بالا، تمایلــی به خرید محموله ها 
ندارند . همچنین پایانه های  LNG  اروپا نزدیک به ظرفیت  حداکثری فعالیت 
می کنند که ممکن اســت میزان  محموله هایی کــه نیروگاه های این منطقه 
می توانند  خریداری کنند را محدود کند . بر اســاس گزارش بلومبرگ، اتحادیه 
اروپا با پرداخت  پول گاز روســیه به روبل مخالفت کرده است اما اکنون  مهلت 
پرداخت پول واردات کم کم فرا می رسد.  دولتهای اروپایی باید تصمیم بگیرند 
یا شرایط پوتین را  قبول کنند یا یک عرضه حیاتی را از دست داده و با  چشم 

انداز سهمیه بندی انرژی روبرو شوند. 

رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایــران گفت: اگر  از 
انرژی های نو بهره مند شویم و از نیروگاه های با  راندمان بالا 
برق تولید کنیم یک اســتراتژی معقول است،  اما اگر انتقال 
برق از شبکه های فعلی صورت گیرد و  با توجه به بعد مسافت 
فعلــی 20 درصد از برق افت  می کند و این بیشــتر به ضرر 

کشور است . 
آرش نجفــی درباره توجیه اقتصادی احــداث نیروگاه برای 
 صادرات برق اظهار داشــت: ما در حــال حاضر بیش از   15 
هزار مگاوات کمبــود برق داریم، بنابراین اینکه  بخواهیم به 
دیگر کشــورها صادرات برق داشته باشیم  مشخص نیست 
که بتوانیم به تعهدمان عمل کنیم، ضمن  اینکه برای تامین 
خوراک نیروگاه ها هم مشــکل داریم.  ما در زمستان کمبود 
جــدی 200 میلیون متــر مکعبی گاز  را داریــم، بنابراین 
هیچکدام از شــرایط برای صادرات  مهیا نیست، مگر اینکه 
ظرفیت ها را بالا ببریم و پروژه  و دیپلماسی مشخص داشته 

باشیم . 

نیروگاه بسازیم یا خیر؟  

وی افزود: در هر حال باید در نظر داشــته باشیم که  کشور 
ما یک مزیت انرژی دارد، مرزهای مشــترکی با  کشورهایی 
داریم که همه متقاضی برق هســتند. بنابراین  می توانیم به 
عنوان یک استراتژی کلان در تولید انرژی  برق فعالیت کنیم، 
اما دو آیتم را هم بایــد در نظر  بگیریم؛ یکی پیمان پاریس 
اســت که اگر روی بخش  نیروگاهی کار کنیم تولید کربن؛ 
هم مالیات جهانی و هم  آلایندگی در پی دارد، هم اینکه در 

کشور محدودیت  منابع فسیلی داریم  . 

انرژی های نو برگ برنده اند  

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران تصریح  کرد: ما 
در نقاط مرزی بخصوص مناطقی مثل سیستان  و بلوچستان 
و یا در منطقه خوزستان و غرب کشور که  آفتاب و انرژی باد 
زیادی داریم که می توانیم روی  انرژی های نو سرمایه گذاری 
کنیــم و اگر ایــن قضیه  مدیریت شــود می تواند یک برگ 
برنده باشد، همچنین  در نظر داشته باشیم که کشوری مثل 
پاکستان و  افغانستان و حتی هند چند ساعتی زودتر از ایران 
 غروب می کنند. بنابراین اگر ما تولید برق داشــته باشیم  و 
در مواقعی که شدت مصرف شــان بالا رفته و رو به  تاریکی 

می روند، می توانیم بخشی از برق مورد  نیازشان را بخصوص 
در ابتدای تاریکی تامین کنیم،  ضمن اینکه زمانی که هوا در 
این کشورها شروع به  گرم شدن می کند در ایران هنوز گرم 
نشده است  بنابراین می توانند ساعاتی از برق ایران بهره مند 
شــوند،  همه اینها نیاز به مدل مالــی و ریاضی دارد و باید 

 بررسی کلان صورت گیرد  . 

ولع ترک ها برای برق ایران  

وی ادامه داد: همچنین در منطقه غرب کشور عراق و  ترکیه 
بسیار خواستار برق ایران هستند، ترک ها بیشتر  به این خاطر 

که بتوانند به کشورهای اروپایی صادر  کنند، تاکنون برخی 
بازرگانان این کشــور به ما مراجعه  کرده و اعلام کردند که 
حاضرند برق را خریداری  کرده و به کشورهای بلغارستان و 

رومانی صادر کنند . 

 صادرات برق از نیروگاه های با راندمان بالا   
 استراتژی معقول است

نجفــی تاکید کرد: اگر از انرژی های نو بهره مند شــویم و  از 
نیروگاه های با راندمان بالا برق تولید کنیم یک  اســتراتژی 
معقول اســت، اما با اوضاع استهلاک و  فرسودگی نیروگاه ها 
اصلا به صرفه نیســت، ضمن  اینکــه نیروگاه ها باید نزدیک 
مرزها ساخته شوند تا  تلفات و افت پتانسیل برق به حداقل 
ممکن برسد در غیر  این صورت اگر انتقال از شبکه های فعلی 
صورت گیرد  و با توجه به بعد مسافت فعلی 20 درصد از برق 

افت  می کند و این بیشتر به ضرر کشور است  . 

50    هزار افزایش ظرفیت تولید هم مشتری دارد  

وی خاطرنشان کرد: حتی اگر 50 هزار مگاوات هم  ظرفیت 
تولید را افزایش دهیم بازار آن در کشــورهای  اطراف وجود 
دارد. باتوجــه بــه محدودیت منابــع گازی و  حجم عظیم 
ســرمایه گذاری مورد نیاز برای استحصال  گاز بیشتر به نظر 
نمی رسد استراتژی مطلوبی باشــد که  از محل تولید گاز و 
احتــراق؛ تولید برق کنیم، قطعا باید  از مکانیزم های دیگری 
استفاده کنیم، یعنی باد و انرژی  خورشیدی را تبدیل به برق 
و صــادر کنیم، ضمن اینکه  از ظرفیت های زمین گرمایی در 
مناطقی مثل اردبیل و  زاگرس برای تولید برق استفاده کنیم. 

قیمــت نفــت در اوایل معامــلات روز 
گذشــته بازار آسیا  تحت تاثیر تنشهای 
ژئوپلیتیکی متاثر از هشدار روسیه  برای 
قطع عرضه گاز به لهستان و بلغارستان 
و  امیــدواری به تدابیر محرک اقتصادی 

چین، افزایش  یافت . 
بهای معاملات نفت برنــت یک دلار و 
۲۷ ســنت معــادل   ۱.۲ درصد افزایش 
یافــت و به ۱۰۶ دلار و ۲۶ ســنت  در 
هر بشکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس  اینترمدیــت آمریکا با یک دلار 
و ۱۱ ســنت معادل ۱.۱  درصد افزایش، 
به ۱۰۲ دلار و ۸۱ ســنت در هر بشکه 

 رسید . 
قیمتهای نفت روز سه شنبه در معاملات 
پرنوســانی که  تحت تاثیــر نگرانی های 
عرضه و تقاضا بر ســر اختلال  صادرات 
نفت و گاز روســیه و وخامت دورنمای 
 اقتصادی جهانــی قرار گرفتــه بود، با 

حدود سه درصد  افزایش بسته شد . 
شــرکت گازپروم روســیه به لهستان و 
بلغارســتان اعلام  کرد عرضه گاز به این 
کشورها را از روز چهارشنبه  قطع خواهد 
کرد. با این اقدام تنشــهای میان مسکو 
و  غرب بر ســر حمله نظامی به اوکراین 

تشدید خواهد شد . 
این خبر باعث شد بهای معاملات دیزل 
حاوی سولفور  کم در بازار نایمکس روز 
سه شنبه بیش از ۹ درصد  افزایش پیدا 
کرده و در ۴.۴۷ دلار در هر گالن بسته 
 شود که رکورد بالای برای قیمت نهایی 

این معاملات  بود . 
استفن اینس از شرکت مدیریت دارایی  
  SPIدر یادداشــتی  نوشت: قیمت نفت 
با تشدید تنشهای ژئوپلیتیکی حمایت 
 شــده اســت. قطع جریــان گاز خبر 
جدیدی نیســت اما  روسیه موقعی این 
کار را انجام می دهد که نگرانیها  نسبت 

به رکود تورمی موج می زند . 
صندوق بین المللی پول روز ســه شنبه 
هشــدار داد آســیا به  دلیــل جنگ در 
اوکرایــن، افزایــش هزینه هــای کالا و 
کندی  اقتصاد چین کــه ابهامات قابل 
توجهی را به وجود آورده  است، با چشم 

انداز رکود تورمی روبروست . 
همزمان با تلاش دولت چین برای مهار 
موج جدید  شیوع کووید ۱۹ در پایتخت 
و جلوگیری از اعمال  قرنطینه های مشابه 
شــانگهای، بانک مرکزی این کشور  روز 
سه شنبه اعلام کرد حمایتهای سیاست 
پولــی خــود  را برای اقتصــاد مضاعف 

خواهد کرد. هر گونه اقدام  محرک مالی، 
تقاضا برای نفت را تقویت خواهد کرد . 

بــا وجود تمدید قرنطینه ها در چین که 
بزرگتریــن بازار  هواپیمایی آسیاســت، 
تقاضا برای پروازهای داخلی چین  بهبود 
یافت و ظرفیت هواپیمایی جهانی را به 
بالاترین  حد خود در سال ۲۰۲۲ رساند . 

در این بین، جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی 
آمریکا اعلام  کرد تولید نفت و گاز آمریکا 
رو به افزایش اســت و به  افزایش ادامه 
می دهد تا افت عرضه یک تا یک و نیم 
 میلیون بشــکه در روز نفتی که از زمان 
حمله نظامی  روســیه به اوکراین از بازار 

حذف شده است را جبران  کند . 
جنیفر گرانهولم به شبکه سی ان بی سی 
گفت: افزایش  عرضه نفت آمریکا به بازار 
حدود یک میلیون بشکه در  روز خواهد 
بود و نخست از محل آزادسازی نفت از 
تامین می شود.  استراتژیک   ذخایر نفت 
این آزادسازی از  ابتدای مه آغاز می شود 
و به مدت شش ماه ادامه خواهد  داشت . 

دولــت آمریکا انتظــار دارد در ماه های 
آینده تولید داخلی  نفــت افزایش پیدا 
کند و به تثبیت قیمتهای نفت و بنزین 

 کمک کند . 

ذخایرآبی
سدهاهرروز
بدترازدیروز

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
نشان می دهد،  با سپری شدن ۲۱۶ روز 
از ســال آبی، تا ۶ اردیبهشت  سال آبی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ میزان کل حجم آب در 
مخازن  سدهای کشــور حدود ۲۶.۴۳ 
میلیارد متر مکعب اســت  که نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۱ درصد 

 کاهش نشان می دهد . 
ســدهای  ورودی  وضعیــت  بررســی 
کشــور نشــان می دهد  که ورودی به 

مخــازن در ســال آبی جــاری ۲۱.۹۵ 
که  اســت  رســیده   میلیاردمترمکعب 
کاهشی معادل ۲  درصد نسبت به مدت 

مشابه سال آبی گذشته دارد . 
همچنین کل خروجی ســدهای کشور 
از ابتــدای ســال آبی  تاکنــون ۱۴.۷۶ 
میلیارد متر مکعب بوده که نســبت به 
 سال گذشــته که عددی معادل ۲۰.۱۷ 
میلیارد متر مکعب  ثبت شده ۲۷ درصد 

کاهش یافته است . 
در خصوص حجم آب موجود در مخازن 
نیز باید گفت  که در ســال جاری حجم 
آب معــادل ۲۶.۴۳ میلیارد متر  مکعب 
بوده که این عدد نسبت به سال قبل ۱۱ 

درصد  کاهش یافته است . 
   میزان پرشدگی سدهای استان تهران، 
ســد زاینــده رود در  اســتان اصفهان، 
ســدهای استان خوزســتان و سدهای 

 حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شــرایط 
فعلی به ترتیب  حــدود ۲۷ درصد، ۲۹ 

درصد، ۵۷ درصد و ۷۳ درصد  است . 
)شــرب-  مهــم  وضعیــت ســدهای 
کشاورزی( تا ششــم  اردیبهشت ماه نیز  
حکایــت از این دارد که در ۱۴ ســد با 
 کاهش موجودی مخزن نسبت به سال 
قبل مواجهه هســتیم  و تنها در دو سد 
استان هرمزگان میزان تغییرات با  اعداد 

بالا مثبت اعلام شده است . 
وضعیت سدهای پنجگانه تهران حکایت 
از کاهش ۳۵  درصدی، سدهای خراسان 
رضوی کاهش ۳۴ درصدی  و خراســان 
شــمالی کاهــش ۲۳ درصــدی دارد. 
همچنین در  حوضه قمرود سد گلپایگان 
کوچری شاهد کاهش ۲۵  درصدی سد 
مخازن و در ســد پانزده خرداد شــاهد 
کاهــش   ۲۳درصــدی حجــم مخازن 

هستیم . 
در استان سیستان و بلوچستان در سد 
چــاه نیمه یک و  دو و چــاه نیمه چهار 
به ترتیب بــا کاهش ۵۶ و ۵۱  درصدی 
حجم مخازن مواجه هســتیم. علاوه بر 
این در  سد سفیدرود گیلان نیز وضعیت 
مخزن نشان دهنده  کاهش ۲۶ درصدی 

است . 
در اســتان مرکزی نیز سد کمال صالح 
۲۲ درصد کاهش  و در استان فارس سد 
سلمان فارســی ۱۲ درصد و در  استان 
بوشهر سد رئیسعلی دلواری ۱۰ درصد 
کاهش  حجم مخزن را تجربه می کند. در 
این میان ۱۳ سد  حوضه دریاچه ارومیه 
۵ درصد، ســد یامچی در استان  اردبیل 
۱۶ درصد و ســد درودزن در اســتان 
فارس ۱۰  درصد نســبت به سال قبل 

افزایش مخزن داشته است. 

با اتمام تعمیرات و پس از ۶۵ روز؛

واحد شماره ۴ نیروگاه دز مجددا در مدار قرار گرفت
معاون فنی و مهندسی شرکت تولید و بهره برداری سد و  نیروگاه دز، از راه اندازی واحد شماره ۴ آن نیروگاه،  پس از ۶۵ روز 
وقفه در تولید، خبر داد . جاسم تیموری اظهار کرد: این واحد نیروگاهی در ۲۷  بهمن ماه سال ۱۴۰۰ به دلیل ایجاد نقص در 
سیم پیچ  ژنراتور از مدار تولید خارج و پس از ۶۵ روز تلاش  بی وقفه کلیه کارکنان نیروگاه دز و متخصصان  سازمان آب و برق 
خوزستان با افزایش ظرفیت،  راه اندازی و در مدار تولید قرار گرفت . وی تصریح کرد: پس از عملیات موردنیاز و ترمیم سیم  پیچ 
این واحد نیروگاهی، انواع تست های الکتریکی  مطابق استاندارد بر روی آن انجام و پس از  بازرسی های انجام شده و حصول 
اطمینان از صحت و  سلامت،  واحد فوق،  در مدار تولید قرار گرفت . معاون فنی و مهندسی شرکت تولید و بهره برداری سد 
و  نیروگاه دز، ضمن تقدیر از همکاری، هماهنگی و  پشتیبانی معاونت سد و نیروگاه سازمان آب و برق  خوزستان، همکاری و 
مشارکت تیم های مختلف شرکت  تولید و بهره برداری سد و نیروگاه دز، شرکت نصب  تعمیر و نگهداری نیروگاه های برق آبی 
خوزستان و  شرکت مشانیر را مورد قدردانی قرار داد و افزود:  واحد شماره ۴ نیروگاه دز با حداکثر توان تولید )۹۰  مگاوات( 

در مدار تولید انرژی برق کشور قرار گرفت. 

بلاتکلیفی در افزایش تعرفه آب و برق
تعرفه قبوض آب و برق طبق روال چهار سال اخیر در  اردیبهشت ماه با تغییراتی روبرو می شود، اما امسال  تاکنون خبری در این رابطه اعلام نشده و وزارت نیرو  پاسخگویی 

در این زمینه نداشته است . 
هیات وزیران در ســال ۱۳۹۷ طبق مصوبه ای به اســتناد  مواد یک و سه قانون هدفمند کردن یارانه ها مصوب   ۱۳۸۸ به وزارت نیرو اجازه داد تا متوسط تعرفه های  آب و 
برق را از ابتدای اردیبهشــت ماه بدون تغییر  ســاختار تعرفه ها هفت درصد برای همه مشترکان و ۱۶  درصد به علاوه آن هفت درصد برای پر مصرف ها  افزایش دهد . این 
مصوبه از آن سال تاکنون اجرایی شده اما تا این  لحظه مشخص نشده که آیا قبوض جدید نیز با این تغییر  روبرو می شوند یا خیر!؟ پیگیری خبرنگار ایسنا در این  رابطه 
نیز پس از یک هفته هنوز به نتیجه نرسیده و  وزارت نیرو پاسخی در این باره اعلام نکرده و آن را  به بعد موکول کرده است . به نظر می رسد به دلیل مصوبه اخیری که برای 
 مشترکان پرمصرف اجرایی شده و طبق آن مبالغ بالایی  در قبوض آن ها لحاظ شده است، تمایلی به اعلام رسمی  این خبر وجود نداشته باشد، اما به اعتقاد کارشناسان 

 عدم اطلاع رسانی و آگاهی مشترکان بی شک بدترین  تصمیم در شرایط فعلی است . 
سال گذشته نیز این طرح اجرایی شد، اما این احتمال  نیز وجود دارد که امسال این مصوبه اجرایی نشود اما  در هر صورت لازم است تا اطلاع رسانی در این  رابطه صورت 

گیرد، تا مشترکان بدانند چه میزان از  هزینه های خود را باید برای مصرف آب و برق  اختصاص دهند. 

روسیه: تا وقتی به روبل پول ندهید
 گاز قطع می ماند

شــرکت گازپروم روسیه اعلام کرد 
عرضه گاز به  لهستان و بلغارستان 
را قطــع کرده و تا وقتی که این دو 
 کشــور با درخواســت مسکو برای 
پرداخت پول  وارداتشــان به روبل 
موافقت نکنند، روند عرضه متوقف 

 می ماند . 
قیمت گاز اروپا روز چهارشنبه که 
معامله گران به هضم  اقدام ناگهانی 
ارزیابی واکنش مشتریان روسیه  و 
مشــغول  بودند، بیش از ۲۰ درصد 
افزایش یافت . مســکو به تهدیدش برای توقف جریان گاز برای  کشــورهایی که 
حاضر نیســتند به درخواســت پوتین برای  پرداخت پول گاز به روبل موافقت 
کنند، عمل کرد.  اتحادیه اروپا این درخواســت را رد کرده اســت اما اکنون  که 
مهلت پرداخت پول واردات گاز سررسیده است،  کشورهای اروپایی باید درباره 

پذیرش درخواست پوتین  یا از دست دادن عرضه گاز روسیه تصمیم بگیرند . 
پایتخت های اروپایی هنوز در این باره اظهارنظر  نکرده اند. به نظر می رســد این 
بلوک هفته گذشــته یک  راهکار را پیشنهاد کرد که اجازه می دهد جریان گاز 
 روسیه ادامه پیدا کند اما اقدام علیه لهستان و بلغارستان  که از اعضای اتحادیه 
اروپا هستند، احتمالا رســیدن به  راه حل را دشوارتر می کند. آلمان به شدت 
به گاز  روســیه وابسته است و احتمال سهمیه بندی سوخت را  در صورت قطع 

واردات مطرح کرده است . 
گازپروم به لهســتان و بلغارستان که هر دو کشورهای  ترانزیت برای گاز روسیه 
هســتند هشدار داد اگر از  گازی که برای کشورهای دیگر است، برداشت کنند 

در  آن صورت این شرکت جریان ترانزیت را کاهش  خواهد داد . 
الکســاندر نیکولوف، وزیر انرژی بلغارستان اعلام کرد  کشورش پول تحویل گاز 
روسیه برای آوریل را  پرداخت کرده و اگر گازپروم عرضه گاز را متوقف  کند، به 

منزله نقض قراردادش خواهد بود . 
از زمان دعواهایی که بر سر قیمت گاز بین روسیه و  اوکراین در سالهای ۲۰۰۶ 
و ۲۰۰۹ پیش آمد و به  اختلالات عرضه برای کشــورهای اروپایی منجر شــد، 
 برای نخســتین بار است که عرضه گاز روســیه قطع می  شود. دومین اختلال 
در یخبندان زمســتان ۲۰۰۹ دو هفته  ادامه داشــت و کل ترانزیت گاز به اروپا 
از طریق  اوکراین متوقف شــد و این کشــور را برای تامین گاز به  تقلا انداخت. 
اسلواکی و بعضی از کشورهای منطقه  بالکان مجبور شدند گاز را سهمیه بندی 

کنند و  کارخانه ها را تعطیل کرده و عرضه برق را کاهش  دادند . 
بر اســاس گــزارش بلومبرگ، بهای معامــلات گاز هلند که  قیمــت پایه بازار 
اروپاست، حداکثر ۲۴ درصد افزایش  یافت وبه ۱۲۷.۵۰ یورو به ازای هر مگاوات 

ساعت  رسید که بالاترین حد از اول آوریل بود. 

»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام به 
اســتقلال و حاکمیــت ملی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از آزادی 
قلــم، انتشــار دقیــق وبــدون سانســور اخبــار ؛دوری از رانــت و فســاد، 
ــت  ــراء و فعالی ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق رعای

هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است 

روزنامه  اجتماعی ـ  اقتصادی                                                      	روزنامه صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن نجف وند    	
سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری     	
مدیر  هنری:  فاطمه بازگیر                       	
  نشانی دفتر تهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه  	
 کوچه ماستری فراهانی          پلاک 6 طبقه اول 	
سازمان شهرستان ها: 	
تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678     -    داخلی 3 	

نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی 	
	 066  تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620 ـ
سازمان شهرستان ها: 	
تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678     -    داخلی 3 	
	 yadegar_Emrooz@yahoo.com  : ایمیل
تلگرام و  واتساپ : 09027833627 	
	 www.yadegaremrooz.ir
چاپ: کار و کارگر   02166817317   	

www.yadegaremrooz.irwww.yadegaremrooz.ir پنجشنبه 8 اردیبهشت ماه   1401 شماره 963

ولع همسایگان برای برق ایران

روندافزایشیقیمتنفتادامهیافت

خبر

کاریکاتور

 سهم ثروتمندان از یارانه دولتی

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرده که سهم پولدارها از یارانه های پنهان، ۲۵برابر فقراست.

منبع: خبرآنلاین


